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MMaattkkaa ppoottrrąącciiłłaa
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ssyynnaa
9 -letni chłopiec w stanie ciężkim trafił do szpitala w Ostrowie Wiel-

kopolskim po tym, jak został uderzony przez samochód kierowany
przez jego matkę.

Do zdarzenia doszło w niedzielę – 19 października, około godz.
18.30, w Mąkoszycach. Jak podaje ostrzeszowska policja, 32letnia ko
bieta cofając samochodem marki peugeot 307 na terenie prywatnej pose
sji, nie zauważyła jadącego rowerem 9letniego syna i uderzyła go
lewym bokiem pojazdu.

Chłopiec został przewieziony do szpitala w Ostrowie. Doznał obrażeń
w postaci stłuczenia płuc, odmy płucnej, urazu klatki piersiowej i urazu
kręgosłupa na odcinku piersiowym.

Postępowanie w tej sprawie prowadzą ostrzeszowscy policjanci.
(RED)

I turniej tańca„Poprawa Cup 2014” za nami!
str. 8

Najtańsze
papierosy

w mieście?
str. 4

fot. KPP Ostrzeszów

Podsumowanie kadencji.
Zadłużenie i inwestycje
w gminach i powiecie

Kolejna już kadencja radnych i władz samorządowych dobiega końca. Czas więc
podsumować ich działania i dokonania na rzecz swojego społeczeństwa. Dlatego

postanowiliśmy bliżej przyjrzeć się powiatowi ostrzeszowskiemu i znajdującym się na jego
terenie siedmiu gminom.

Str. 6

W ostatnich dniach mogliśmy przeczytać zaproszenia na I I Wielkopolski Festiwal Fotografii organizowany
w Ostrzeszowie i Grabowie nad Prosną. W Grabowie, w poewangelickim kościele - w niedzielę 1 9 paździer-
nika odbył się wernisaż, a wystawa - „Twarze, Słowa, Czas”- ma trwać do końca miesiąca.

Niektórych ludzi niepokoi nie to, że interesująca, i w tych czasach, dla oderwania się od monotonii życia po-
trzebna wystawa została zorganizowana w zabytkowych murach kościoła, które takim wydarzeniom powinny
służyć, lecz to, że nie zadbano o bezpieczeństwo zwiedzających. Strach wywołuje krzyż, w który, jak mówi jeden
ze świadków, podczas nawałnicy 8 lipca 201 4 r. piorun dwukrotnie uderzył, co sprawiło, że z kąta półpełnego
tworzącego linię prostą z osią wierzy, krzyż przyjął pozycję kąta prostego. Niestety, teraz zwisa już pod kątem
ostrym, stwarzając coraz większe zagrożenie. Nie trzeba do tego wybitnych specjalistów, aby potwierdzili , że
krzyż spadający z prawie 40 m wysokości, może nie tylko niszczyć, zranić, ale i zabić.

Dokończenie str. 3

Ten krzyż może zabić
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1 3 października podczas konferencji prasowej w ostrze-
szowskim biurze posła do Parlamentu Europejskiego

Andrzeja Grzyba ludowcy zaprezentowali swoich kandyda-
tów do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. W okrę-
gu kaliskim jest ich łącznie 1 4. We wszystkich okręgach w
województwie - 78.

W konferencji prasowej udział wziął europoseł Andrzej
Grzyb, poseł Piotra Walkowski, członek Zarządu Woje
wództwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski  lider listy
do województwa w okręgu kaliskim. Przybył również staro
sta Lech Janicki oraz prezes Zarządu Powiatowego PSL
Mieczysław Matyszkiewicz. Byli także kandydaci na rad
nych wojewódzkich oraz burmistrzów i wójtów w powiecie
ostrzeszowskim: kandydat na wójta Kobylej Góry Wiesław
Berski, na burmistrza Miasta i Gminy Mikstat Henryk Zie
liński oraz Edmund Geppert, który ponownie powalczy o
stanowisko burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.
Kandydatami są również obecny wójt gminy Doruchów Jó
zef Wilkosz oraz burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Ma
riusz Witek, których na spotkaniu nie było. Ludowcy mają
także swoich przedstawicieli na listach do rad gmin i powia
tu.

Jednak konferencja ta była przede wszystkim poświęcona
kandydatom do sejmiku wojewódzkiego. Z subregionu kali

skiego, czyli z okręgu wyborczego nr 5 startują: ostrzeszo
wianka Wioletta Szkopek, Grażyna Jany z Kępna, Mikołaj
Grzyb  związany z ziemią ostrzeszowską oraz Zbigniew
Ignor z Ostrowa Wielkopolskiego. Każdy z nich miał możli
wość prezentacji swojej osoby i poglądów oraz zamierzeń.

Wioletta Szkopek na co dzień jest pracownikiem Centrum
Doradztwa Rolniczego, kieruje zespołem doradczym w po
wiecie kępińskim. Jako że na co dzień współpracuje ze śro
dowiskiem rolniczym, to właśnie jemu chciałaby poświęcić
swoją przyszłą pracę. – Uważam, że dobrze znam temat –
akcentowała.

Pochodząca z Kępna Grażyna Jany jest z wykształcenia
geodetą, poza tym samorządowcem z czterdziestoletnim sta
żem.  Z racji mojego zawodu najbliższe mi są sprawy in
westycyjne, czyli drogi, koleje, cieki wodne, wszystko co
jest związane z mapami, z projektowaniem i planowaniem –
podkreślała kandydatka.

Również Mikołaj Grzyb zaprezentował swoje poglądy i
doświadczenie zawodowe. Syn europosła prowadzi działal
ność gospodarczą o charakterze doradczym w zakresie fun
duszy unijnych.  Cele powinny zawsze być ambitne, ale
również możliwe do realizacji. Stawiam sobie za zadanie
jakby zwiększenie możliwości informowania mieszkańców,
społeczeństwa, przede wszystkim małych i młodych przed
siębiorców, jak te środki unijne można wykorzystać – pod
kreślał. W centrum uwagi kandydata są również drogi

wojewódzkie, według niego temat dosyć drażliwy i wyma
gający dużych nakładów.

Z kolei Zbigniew Ignor od szesnastu lat jest pracowni
kiem samorządu powiatowego i również swoje działanie
wiąże z doświadczeniem zawodowym.

– Startujemy w tych wyborach po to, żeby przede wszyst
kim pokazać, co udało się w ostatniej kadencji osiągnąć.
Myślę, że dla południowej Wielkopolski był to dosyć dobry
okres, bo udało się wiele rzeczy zrealizować; ale też, żeby
dopilnować podziału środków europejskich na lata 2014
2020, to jest niezwykle ważne, żeby te środki również dotar
ły do południowej części Wielkopolski, żeby zadbać o ten
równomierny rozwój, żeby te środki z Poznania trafiły rów
nież do Ostrzeszowa, do Kępna, do naszego subregionu –
mówił Grabowski. – W tej kadencji pokazaliśmy, że może
my współpracować z samorządami, że możemy współpraco
wać na szczeblu samorząd  województwa, samorząd
powiatowy i samorządy gminne. Myślę, że również w po
wiecie ostrzeszowskim, aczkolwiek trzeba powiedzieć  nie
wszystkie samorządy potrafią współpracować i takiej współ
pracy chcą. Myślę, że w tej nowej kadencji potrzeba nowych
ludzi, którzy widzą potrzebę współpracy – podsumował na
zakończenie Krzysztof Grabowski, „jedynka” PSL na liście
do sejmiku wojewódzkiego.

M.L.

Przedwyborcza prezentacja kandydatów
ostrzeszów

J uż niedługo z mapy Wielkopolski znikną wszystkie in-
ternetowe białe plamy. W ubiegłym tygodniu (1 6 paź-

dziernika) w Ostrzeszowie stanął kontener pod węzeł
szkieletowy szerokopasmowego Internetu. W tym samym
czasie w gabinecie starosty ostrzeszowskiego odbyło się
spotkanie z gośćmi z Poznania, przedstawicielami Wielko-
polskiej Sieci Szerokopasmowej.

Zamysł jeden – by każdy mieszkaniec najodleglejszego
zakątka Wielkopolski miał dostęp do Internetu, i to Internetu
szybkiego. Ci, którzy zastanawiali się, jakie roboty wykony
wane są przy drogach naszych gmin i co oznaczają powbija
ne w rowy paliki, zaznaczone na różowo, uzyskują
odpowiedź – właśnie dobiega końca największy projekt tele
komunikacyjny w Wielkopolsce – Wielkopolska Sieć Szero
kopasmowa. Robotnicy najpierw budują kanalizację, potem
wciągane są światłowody, którymi do naszych domów po
płynie najlepszej jakości sygnał internetowy. Jednak by tak
się stało potrzeba operatorów, którzy wykupią usługi inter
netowe o najwyższych parametrach. Bowiem pełen sukces
inwestycji zależeć będzie w dużej mierze i od samorządów
lokalnych i od firm prywatnych. Budowana sieć jest jak au
tostrada przecinająca województwo wzdłuż i wszerz, czy
powstaną zjazdy z autostrady, z których korzystać będą mo
gli okoliczni mieszkańcy – tutaj kluczowa rola operatorów
telekomunikacyjnych, którzy wezmą na swoje barki budowę
sieci dystrybucyjnej, doprowadzającej szerokopasmowy In
ternet do poszczególnych odbiorców – naszych mieszkań,
instytucji i przedsiębiorstw. „Zjazdami z autostrady” są in
westycje na tzw. „ostatniej mili”. WSS SA zapewni bowiem
operatorom telekomunikacyjnym dostęp do infrastruktury i
stworzy zachęty do inwestycji, ale spółka buduje infrastruk
turę do poziomu gminy – łącza do odbiorców końcowych
muszą zapewnić regionalni operatorzy telekomunikacyjni.
WSS nie może świadczyć usług klientom detalicznym. Sieć,

budowana za pieniądze z Unii, nie może dochodzić wprost
do naszych domów, ponieważ w większości mamy już w
nich jakichś operatorów, którzy zainwestowali swoje środki.
– W związku z tym założenia projektu są takie, że w każdym
powiecie są punkty dostępowe, do których operatorzy już
działający, lub którzy chcieliby rozpocząć działalność, mogą
się podpiąć – tłumaczył Paweł Fecko, prezes Zarządu HFC
Operator sp. z o.o. Oznacza to tyle, że w każdej gminie w
województwie WSS zostawia tzw. wtyczki, czyli węzły dys
trybucyjne, do których mogą się podłączyć operatorzy lokal
ni i oni w dalszej kolejności mogą dopiero świadczyć usługi
detaliczne. – Zapewniamy to, na co do tej pory operatorów
telekomunikacyjnych nie było stać – wyjaśniała Paulina
Brencz, pełnomocnik zarządu ds. promocji i rozwoju WSS
SA. Jest jednak jedno ale – tam, gdzie operatorów jest sporo,
WSS nie może być wykorzystywany, by sprzedawać Inter
net.

Jak czytamy w broszurze informacyjnej, przedsięwzięcie
ma się przyczynić do podniesienia jakości życia w woje
wództwie. „Projekt ma strategiczne znaczenie dla budowy

społeczeństwa informacyjnego na terenie Wielkopolski:
przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności regionu,
zmniejszy zjawisko emigracji zarobkowej najlepiej wy
kształconych młodych ludzi oraz pozwoli na budowę gospo
darki opartej na wiedzy”. – Chodzi o to, by pobudzić
konkurencję tam, gdzie jej nie było, albo dać możliwość na
rozwój infrastruktury dostępowej – tam, gdzie operatorom
komercyjnym nie opłacało się jej budować – podkreślał Fec
ko. Dla końcowych odbiorców może to zatem oznaczać niż
sze ceny. – Jeżeli operator ma podłączonych tylko 20
użytkowników, to będzie płacił tylko za nich, a nie np. za 14
km włókna – informował. Podobnych zachęt, jak podkreślał
prezes Zarządu HFC Operator sp. z o.o., w cenniku jest dużo
więcej. Firma chce obsługiwać operatorów w jak najbardziej
profesjonalny sposób, pomagając im także po stronie inwe
stycyjnej. Spotkanie z operatorami odbędzie się w nabliż
szym czasie w Starostwie Powiatowym w Otrzeszowie.

W powiecie ostrzeszowskim roboty budowlane wykona
no w 81 proc. Zakończenie budowy przewidziano na 15
grudnia br. Węzeł szkieletowy, czyli serce pompujące sy
gnał, stanął w Ostrzeszowie przy ul. Armii Krajowej. Jest
jednym z największych węzłów telekomunikacyjnych jakie
istnieją. W całym województwie jest ich 31 – w każdym
mieście powiatowym. Tak powstałe punkty będą rozsyłać
sygnał podziemnym kablem światłowodowym do wszyst
kich gmin, a z gmin  do końcowych odbiorców. To jedne
z najważniejszych elementów sieci, naszpikowane urządze
niami, które mają zapewnić bezpieczne, niezawodne i beza
waryjne użytkowanie sieci.

Przedsięwzięcia telekomunikacyjnego na tak szeroką ska
lę jeszcze w Wielkopolsce nie było – 4500 km sieci światło
wodowych z 576 węzłami dostępowymi znajdującymi się
w każdej z 226 gmin. Wartość projektu to 410 mln zł., 85
proc. sumy to dofinansowanie unijne.

(KIR)

Szerokopasmowy Internet zrewolucjonizuje Wielkopolskę
ostrzeszów

Dzień Edukacji Narodowej jest dniem, w którym z sza-
cunkiem myślimy o tych, którzy odgrywają wiodącą

rolę w edukacji dzieci i młodzieży. Jak co roku – 1 4 paź-
dziernika władze powiatowe postanowiły uhonorować
najbardziej zasłużonych belfrów. Uroczystość odbyła się w
sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Nagrody starosty
ostrzeszowskiego otrzymało piętnastu nauczycieli szkół
ponadgimnazjalnych. Dziewięciu osobom odznaczonym
medalami Za Długoletnią Służbę oraz medalami Komisj i
Edukacji Narodowej i nagrodą wielkopolskiego kuratora
oświaty, starosta wręczył listy gratulacyjne.

Nagrody starosty z okazji
Dnia Edukacji Narodowej otrzymali:

Zespół Szkół nr 1:
Danuta Bociąga, Grażyna Dera, Małgorzata Konarska,

Irena Zdzierak i dyr. Jerzy Kowalski,

Zespół Szkół nr 2:
Renata Kubiaczyk, Witold Pelka, Dariusz Świtoń i dyr.

Witold Jakubczyk
I Liceum Ogólnokształcące:

Dorota Daszczyk i dyr. Ryszard Kalina
Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy:
Irena Adamska, Krystyna ZasińskaGłazik

i dyr. Dorota Wójtowicz
Poradnia PsychologicznoPedagogiczna:

dyr. Anna Karpina.
Listy gratulacyjne otrzymali:

Zespół Szkół nr 1:
Bożena Mierniczak –

Medal Komisji Edukacji Narodowej
Ewa Tomczak – Medal Komisji Edukacji Narodowej

Jolanta Szymańska –
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę

Donata Trzeciak  Medal Srebrny za Długoletnią Służbę
Przemysław Morek –

Medal Srebrny za Długoletnią Służbę

Monika Kiczke – Medal Brązowy za Długoletnią Służbę
Donata Sokół – Medal Brązowy za Długoletnią Służbę

I LO:
Irena KlimekPiastowska – Nagroda Wielkopolskiego

Kuratora Oświaty.
List gratulacyjny wręczono także Ryszardowi Dziurłajo

wi, który otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej na
wniosek dyrektora I LO.

Specjalne życzenia i książkowe upominki z okazji Dnia
Edukacji Narodowej przekazano emerytowanym dyrektorom
Zespołu Szkół nr 2: Wandzie Dubis, Henrykowi Stempienio
wi i Ignacemu Strzeleckiemu.

Listy gratulacyjne i nagrody wręczał starosta Lech Janicki
w asyście wicestarosty Zofii Witkowskiej, przewodniczące
go Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Kazi
mierza Obsadnego, członka Zarządu Adama Mickiewicza
oraz kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Staro
stwa Powiatowego Ryszarda Szymańskiego. W uroczystości
uczestniczył wiceburmistrz Ostrzeszowa Paweł Uścinowicz.

Na zakończenie część artystyczną zaprezentowali ucznio
wie Zespołu Szkół nr 1.

RED

Pochwały i życzenia dla nauczycieli
ostrzeszów
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Zapytałem burmistrza Zenona Cegłę, dla
czego to realne przecież zagrożenie nie zo
stało usunięte, skoro widać, że z każdym
tygodniem krzyż pochyla się coraz bardziej.
Odpowiedź jest prosta. Właścicielem obiektu
i przyległego do niego terenu jest Skarb Pań
stwa, a zarządza nim Starostwo Powiatowe.
Zarządzający nieruchomością wielokrotnie
był wzywany do właściwego zabezpieczenie
budynku. Bardzo dobrze wie też o stwarza
jącym zagrożenie krzyżu. Widząc brak reak
cji, w dniu 4 września starosta Lech Janicki
pisemnie poproszony został o uporządkowa
nie terenu wokół byłego kościoła i zabezpie
czenie krzyża na tym budynku. Jak widać na
zdjęciu, reakcji brak.

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków
10 września wysłał do starosty ostrzeszow
skiego pismo nakazujące naprawienie uszko
dzonego krzyża wieńczącego wierzę
kościelną, bo stwarza on zagrożenie dla ludzi
i może spowodować szkody budowlane
w postaci uszkodzenia pokrycia dachowego
korpusu kościoła oraz hełmu wieży. Z pisma
jednoznacznie wynika, że krzyża nie wolno
zdjąć, lecz należy go w bezpieczny sposób

zamontować na szczycie wieży i jak naj
szybciej naprawić instalację odgromową.
Nadmieniono też, że szybkie wykonanie na
prawy wyrządzonych szkód zapobiegnie dal
szej destrukcji obiektu.

Od tamtego dnia mija kolejny miesiąc
i działania brak. Widząc to, Burmistrz Z. Ce
gła 16 października kolejnym pismem po
nownie prosił starostę, aby sprawę naprawy
uszkodzonego krzyża potraktował poważnie
i jako pilną, gdyż stwarza on zagrożenie dla
osób trzecich.

Z pism, jakie czytałem, jednoznacznie
wynika, że Burmistrz Grabowa zrobił
wszystko, co do niego należy, a nie będąc
właścicielem obiektu, choćby chciał, nie ma
prawa nic tam robić.

Gmina Grabów ma 4 powiatowych rad
nych i co? Wszyscy przestali patrzeć w górę
i zapomnieli o nadwyrężonym krzyżu, który
zagraża nie tylko zabytkowej budowli, ale
również przebywającym w środku jak
i w pobliżu kościoła ludziom. Jako przedsta
wiciele grabowskiej społeczności mają nie
tylko prawo, ale i obowiązek dbania o ich
bezpieczeństwo, a stojące wokół byłego ko

ścioła chore i usychające drzewa, też stwa
rzają zagrożenie. Odłamujące się zeschnięte
konary drzew są takim samym zagrożeniem
dla ludzi jak pochylony krzyż. Skoro potrafi
ły zrzucić zdobne wykończenie muru ko
ścielnego, to mogą również zranić
człowieka. Jeśli nie daj Boże dojdzie do tra
gedii, kto za nią weźmie odpowiedzialność?
Wysoką pensję starosty, dietę radnego przyj
muje się chętnie, a odpowiedzialność?

Kaliski artysta Wojciech Krenz nie chcąc
dopuścić do całkowitego zapomnienia tej
wybudowanej w 1889 roku świątyni, urzą

dził w niej swoją pracownię. Gromadząc tam
osobliwe przedmioty, nadaje wnętrzu niepo
wtarzalny nastrój i próbuje tchnąć w tę za
bytkową budowlę trochę życia. Dzięki
zaangażowaniu tego człowieka odbyło się
tam już kilkanaście wystaw.

Czy bez żadnego finansowego wsparcia
z zewnątrz, dbający o to miejsce artysta lub
ktoś zwiedzający wystawę ma przez niedbal
stwo władz powiatowych stać się kaleką al
bo stracić życie?

Jan Jangas

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Dokończenie ze str. 1

Tak się zdarzyło, że słyszałem, jak mieszkanka Biernacic
domagała się od Burmistrza Grabowa n/Prosną, aby

wyznaczył przejście dla pieszych na drodze prowadzącej
z Zamościa do Giżyc. Jak mówiła, samochody omijające
Grabów, jadąc do Giżyc, sprawiają, że dzieci chodzące do
szkoły w Zamościu są narażone na wielkie niebezpieczeń-
stwo.

Nikt nie przestrzega ograniczonej tam prędkości do 30
km/h. Droga jest wąska, więc ciężarowe samochody, szcze
gólnie przy wymijaniu, muszą jeździć poboczami i piesi nie
mają którędy chodzić. Gdyby przy skrzyżowaniu było wy
znaczone przejście, przynajmniej gimnazjalna młodzież mo
głaby bezpieczniej przejść na drugą stronę drogi i tamtędy,
trochę szerszym pasem gruntu, wzdłuż płotów dojść do
szkoły. Niestety, przejścia nie ma, a gdy trochę popada, na
skrzyżowaniu od strony Biernacic jest błotna kałuża, dalej
pobocze wąskie i koślawe, więc dla zapewnienia dzieciom
bezpieczeństwa, trzeba je dowozić i przywozić, a nie każdy
rodzic może to robić.

Burmistrz wyjaśniał, że niewiele może zdziałać, ponie
waż nie jest właścicielem tamtej drogi. Może tylko apelować
do WZDW, aby inwestor, skoro na czas remontu tam skiero
wał ruch, dbając o bezpieczeństwo nie tylko najmłodszych,
zlikwidował wyrwy i wyrównał pobocza, by ludzie nie

grzęźli w błotnej topieli, gdyż
jesień zazwyczaj bywa słotna.
Właściciel drogi powinien też
próbować znaleźć takie roz

wiązanie, które zapewni bezpieczne dojście do szkoły.
Nie tylko w Zamościu i Giżycach ludzie są rozdrażnieni.

Mieszkańcy Palat i innych wsi położonych za Prosną też
czekają, aż skończy się przebudowa mostu w Grabowie. Ob
jazdy zajmują więcej czasu, samochody na zdegradowanej
drodze objazdowej się niszczą, a koszty paliwa marnowane
go na dodatkowe kilometry też nie są bez znaczenia. Ludzie
się boją, że przed zimą robota nie zostanie zakończona i aż
do wiosny będą musieli jeździć po śliskich zimą wertepach.
Również sklepikarze w Grabowie z niecierpliwością czekają
na otwarcie drogi, bo jak mówią, obroty w sklepach zmalały.

No cóż, nie da się zaprzeczyć, utrudnienia są, ale trwać
przecież nie będą wiecznie. Termin zakończenia robót prze
widziano na dzień 30.11.2014 r., zaś data ostatecznego rozli
czenia wyznaczona została na dzień 15.12.2014. Jeśli aura
nie spłata figla, termin zostanie dotrzymany  mówi bur
mistrz Zenon Cegła, zaznaczając, że wykonawca stara się,
aby ustalonych dat dotrzymać. Za przekroczenie terminu
grożą wysokie kary umowne. W najbliższych dniach, sporo
przed wyznaczonym zakończeniem robót, do użytku oddana
zostanie 2,5 m szerokości użytkowej kładka dla pieszych,
więc przynajmniej oni wkrótce będą mogli bezpiecznie
przekraczać Prosnę. Burmistrz i kierownik nadzorujący bu

dowę zgodnie twierdzą, że narzekania, iż zbyt mało robotni
ków tam pracuje, a robota w rękach im się nie pali, nie są

uprawnione, bo ludzie zazwyczaj patrzą na powierzchnię
drogi i nie zastanawiają się nad tym, ile roboty trzeba wyko
nać na dole, aby móc położyć górną warstwę drogi.

Nie wszyscy są niezadowoleni. Burmistrz Grabowa
chwalony jest za to, że przy okazji przebudowy mostu zde
cydował się na wymianę rury doprowadzającej wodę do
miejscowości za mostem na nową, i to nie tylko na szeroko
ści mostów, lecz cały ciąg, od Młynówki aż za Prosnę. Choć
dotychczasowa rura przez kilka, a może nawet kilkanaście
lat mogłaby jeszcze służyć, to jak mówił jeden z mieszkań
ców, roztropność burmistrza zasługuje na pochwałę, bo wy
miana starej, metalowej, uszczelnianej jeszcze ołowiem rury
na nowoczesną, w której nawet silniejszy mróz nie powodu
je zamarzania wody, zapewni bezawaryjność na długie lata.

Cieszy również to, że na Młynówce zamiast dotychczaso
wych trzech rur, zastosowano wysoki i szeroki przepust, któ
ry zapewni swobodny przepływ kajakami, co zapewne
uszczęśliwi Grabowskie Towarzystwo Kajakowe. Rzeczka
dzięki temu nabierze ładniejszego wyglądu a wraz z niedaw
no utworzoną wysepką i plażą, stanie się dodatkową atrakcją
nie tylko dla mieszkańców Grabowa.

Mówi się, że cierpliwość wymaga diabelskiej siły, ale
zobaczy pan, jak wszystko zostanie zakończone, ludzie raz
dwa zapomną o tych nie tak długich przecież utrudnieniach,
a Grabów w końcu będzie miał nowoczesną i bezpieczną
drogę prowadzącą na „Kongresówkę”. Nie wolno krytyko
wać za to, że nie wszystko można zrobić od razu, trzeba być
optymistą na początku, a jeśli trzeba, krytycznym dopiero na
końcu – powiedział rozmawiający ze mną mężczyzna.

Jan Jangas

Już niedługo będzie lepiej

KŁADKA DLA PIESZYCH

MOST I TRAKT DLA PIESZYCH WIDZIANY OD DOŁU

NOWY WODOCIĄG

TYLE MIEJSCA JEST DLA PIESZYCH
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Wpadli
za rozboje

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KPP w
Ostrzeszowie 14 października zatrzymali trzech
mężczyzn, którzy we wrześniu i październiku do
puścili się szeregu przestępstw, między innymi
rozbojów oraz kradzieży z włamaniem.
Złoczyńcami okazali się 38letni mieszkaniec po
wiatu krotoszyńskiego oraz dwóch 39letnich
mieszkańców powiatu ostrowskiego. Mężczyźni w
różnych konfiguracjach osobowych włamali się do
baru „MARIO” i sklepu spożywczego w miejsco
wości Kotowskie, samochodu w pobliżu Chojnika,
dokonali kradzieży w Szklarce Myślniewskiej oraz
wielu innych rozbojów w powiecie ostrowskim.
Wobec 38letniego mieszkańca powiatu kroto
szyńskiego sąd zastosował tymczasowe areszto
wanie na okres 3 miesięcy. Dwaj 39latkowie z
powiatu ostrowskiego mają dozór policji oraz za
kazu opuszczania kraju. Postępowanie w powyż
szej sprawie prowadzi Wydział Kryminalny KPP w
Ostrzeszowie.

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

1 6 października około godz. 1 8 na drodze krajowej nr 1 1 w Kuźni-
kach zderzyły się osobowe renault 1 9 i samochód ciężarowy. Ob-

rażeń ciała doznała pasażerka „osobówki”.

63letni mieszkaniec Kępna, kierujący renault 19, nienależycie ob
serwował przedpole jazdy, w wyniku czego uderzył w poprzedzający
go samochód ciężarowy (naczepę), za którego kierownicą siedział 30

letni mieszkaniec Czarnegolasu. Ciężarówka wykonywała w tym cza
sie manewr skrętu w lewo, w drogę gruntową. Uczestnicy zdarzenia
zostali przewiezieni do szpitala w Ostrzeszowie. Hospitalizacji wyma
gała pasażerka renault. Sprawę prowadzi Wydział Kryminalny KPP w
Ostrzeszowie.

(RED)

kuźniki

Osobowy z ciężarowym

Kolizje
drogowe

15 października do kolizji drogowej doszło przy
al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie. 48letni
mieszkaniec Fabianowa, kierujący mazdą, naje
chał na tył poprzedzającego go volkswagena,
którym kierował 57letni mieszkaniec Sycowa.
Sprawca został ukarany mandatem w wysokości
200 zł. Cóż, za nieuwagę trzeba płacić...
Również 15 października w miejscowości Giżyce
doszło do podobnego zdarzenia. Kierujący volks
wagenem transporterem, 35letni mieszkaniec
powiatu łęczyckiego, uderzył w tył poprzedzają
cego go hyundaia, za kierownicą którego siedział
36latek z Poznania. Za swoje roztargnienie
sprawca otrzymał mandat karny.
W sobotę 16 października w Bukownicy 32letni
mieszkaniec Ostrzeszowa, jadący samochodem
marki fiat cinquecento, nie ustąpił pierwszeństwa
prawidłowo jadącemu mercedesowi, kierowane
mu przez 33latka z Sycowa, w wyniku czego do
szło do zderzenia pojazdów. Obaj kierowcy byli
trzeźwi. Ostrzeszowianinowi za naruszenie prze
pisów ruchu drogowego zatrzymano prawo jazdy.

Kierowca pod wpływem,
pasażer w posiadaniu

Późnym wieczorem  18 października funkcjo
nariusze policji zatrzymali w Marcinkach 21let
niego kierowcę, mieszkańca powiatu trzebnickie
go, który kierował renault megane, będącego pod
wypływem marihuany. Na tym jednak nie koniec.
16letni pasażer „osobówki” miał przy sobie tzw.
„zioło”. Młodzi mężczyźni solidnie „sobie nagrze
bali”, gdyż w myśl ustawy o przeciwdziałaniu nar
komanii, grozi im teraz kara pozbawienia
wolności aż do trzech lat.

fot. KP PSP Ostrzeszów

fot. KP PSP Ostrzeszów

65-letni mężczyzna, mieszkaniec Ostrzeszowa, jadąc toyotą yaris
w kierunku Doruchowa, na łuku drogi w Przytocznicy – na wyso-

kości zjazdu do leśniczówki Pieczyska nie zachował należytej ostroż-

ności , nie zmniejszył prędkości wskutek czego wjechał do
przydrożnego rowu. Na szczęście nie odniósł obrażeń ciała. Zdarze-
nie miało miejsce w ubiegłą niedzielę, 1 9 października, około połu-
dnia. Kierowca był trzeźwy. Policjanci ukarali go 1 00-złotowym
mandatem karnym.

(RED)

przytocznica

Wjechał do rowu

1 6 października funkcjonariusze KPP Policj i w Ostrzeszowie
wkroczyli do jednego z punktów, którego właściciel deklarował

sprzedaż tytoniu , g ilz oraz odpłatnie użyczał nabijarkę do papiero-
sów. W rzeczywistości pracownica sklepu w czasie wolnym sama
produkowała paczki papierosów i sprzedawała je po zaniżonej ce-
nie.

W trakcie przeprowadzonego przeszukania zabezpieczono około
2000 sztuk wytworzonych nielegalnie papierosów oraz zabezpieczono
50 paczek z cygarami. Policjanci w trakcie czynności dochodzeniowo
– śledczych ustalili, iż tego dnia tzw. nabijarka posłużyła tylko dwóm
klientom. Reszta osób kupowała wcześniej wytworzone paczki papie
rosów, na czym tracił przede wszystkim skarb państwa. Pracownica w
ten sposób popełniła wykroczenie skarbowe określone w art. 65 § 1
k.k.s. Za ten czyn grozi skonfiskowanie zabezpieczonego mienia oraz
kara grzywny do 5 tys. zł.

(red)

ostrzeszów

Najtańsze papierosy
w mieście?

fot. KPP Ostrzeszów

Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie zwanego
czadem, ginie kilkadziesiąt osób. Bardzo często nie ma to związku z po
wstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych.

CO TO JEST TLENEK WĘGLA?
Tlenek węgla jest bezbarwnym i bezwonnym silnie trującym gazem.

Dostaje się do organizmu przez układ oddechowy, a następnie jest
wchłaniany do krwiobiegu. Uniemożliwia prawidłowe rozprowadzanie
tlenu we krwi i może powodować uszkodzenia mózgu oraz innych na
rządów. Jeśli używasz węgla i drewna, dokonuj okresowych przeglądów
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Gdy używasz gazu ziemnego czy
oleju opałowego  nie rzadziej niż raz na pół roku. Zarządca budynku
lub właściciel ma obowiązek m.in. przeglądu instalacji wentylacyjnej
nie rzadziej niż raz w roku.

JAKIE SĄ OBJAWY ZATRUCIATLENKIEM WĘGLA?
 ból głowy, ogólne zmęczenie, duszności, trudności z oddychaniem,

oddech przyspieszony, nieregularny, senność, nudności
Osłabienie i znużenie, które czuje zaczadzony, a także zaburzenia

orientacji i zdolności oceny zagrożenia powodują, że jest on całkowicie
bierny (nie ucieka z miejsca nagromadzenia trucizny), traci przytomność
i jeśli nikt nie przyjdzie mu z pomocą  umiera.

JAK RATOWAĆ ZACZADZONEGO?
Należy zapewnić mu dopływ świeżego powietrza:
 natychmiast otwórz okna i drzwi, by z pomieszczenia usunąć truciznę
 jak najszybciej wynieś go na świeże powietrze
 rozluźnij mu ubranie  rozepnij pasek, guziki, ale nie rozbieraj go,

gdyż nie można doprowadzić do przemarznięcia.
Jeśli po wyniesieniu na świeże powietrze zaczadzony nie oddycha,

niezwłocznie przystąp do wykonania sztucznego oddychania i masażu
serca.

Wezwij służby ratownicze: pogotowie ratunkowe  tel. 999, straż po
żarną  tel. 998 lub 112.

CO ZROBIĆ, ABY BYĆ BEZPIECZNYM?
 zapewnij prawidłową wentylację pomieszczeń,
 stosuj mikrowentylację okien i drzwi,
 nigdy nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych,
 z pomocą fachowców dokonuj okresowych przeglądów komina,

urządzeń grzewczych i instalacji wentylacyjnej, nie spalaj niczego w za
mkniętych pomieszczeniach, jeśli nie są wentylowane,

 zainstaluj czujki tlenku węgla w tej części domu, w której sypia
twoja rodzina  to bardzo skuteczne urządzenia, które uratowały już nie
jedno życie.

Tylko czujka pozwoli Ci stwierdzić obecność tlenku węgla. W sprze
daży oprócz czujek tlenku węgla są także urządzenia wykrywające jed
nocześnie tlenek węgla i inne groźne substancje.

fot. KP PSP Ostrzeszów
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Przyjazne Starostwo to urząd dostępny dla mieszkań-
ców w różnoraki sposób, to dostępność do niego oso-

biście czy też w formie elektronicznej, to urząd reagujący
na krytyczne uwagi. To także urząd dostosowany dla
osób niepełnosprawnych, w którym każdy czuje się pe-
tentem, a nie natrętnym intruzem. A czy tak jest obecnie
w Starostwie Powiatowym?

Przykładem może być Wydział Komunikacji, bez prze
rwy oblegany przez interesantów. Wydział ten potrzebuje
pilnego zasilenia przez co najmniej dwie lub trzy osoby, co
rozładowałoby tworzące się kolejki oczekujących na zała
twienie spraw związanych z rejestracją samochodów. Nie
oznacza to, że spowodowałoby to fakt zwiększenie zatrud
nienia w starostwie. Ten cel można osiągnąć poprzez przesu
nięcie pracowników między wydziałami. W związku z
brakiem funduszy na dalsze inwestycje drogowe oraz mo
dernizację szpitala Komisja Rewizyjna Rady Powiatu opra
cowała program oszczędnościowy na rok 2013, który
zaakceptowała Rada Powiatu. W programie czytamy między
innymi: wdrażając program oszczędnościowy Powiatu
Ostrzeszowskiego na rok 2013 wyznacza się kierunki dzia
łań Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie:

 przeniesienie oddziałów byłego Zespołu Szkół nr 3 do
obiektów Zespołu Szkół nr 2,

przedstawić koncepcję zagospodarowania wolnych
obiektów,

 sprzedaż tzw. pawilonu znajdującego się obok dawnego
Zespołu Szkół nr 3,

 połączyć Powiatowy Zarząd Dróg z Wydziałem Komu
nikacji i Dróg,

 przenieść Wydział Komunikacji i Dróg do budynku po
Zespole Szkół nr 3,

 zlikwidować Wydział Spraw Obywatelskich, Obrony i
Zdrowia podporządkowując jego zadania innemu wydziało
wi.

Program ten był zobowiązaniem dla Zarządu Powiatu do
opracowania głębokich zmian w starostwie i jego jednost
kach organizacyjnych pod kątem uzyskania oszczędności fi
nansowych. Z programu oprócz przeniesienia (i to nie w
pełni) Szkoły Rolniczej do Zespołu nr 2 nic nie wyszło.
Zaniechano jego realizacji. Komisja Rewizyjna również po
leciła Zarządowi Powiatu dostosowanie wysokości opłat za
dzierżawy do cen rynkowych. Za wynajem pomieszczeń w
Specjalnym Ośrodku SzkolnoWychowawczym o po
wierzchni bez mała 420 metrów kwadratowych, prowadzący
tam działalność komercyjną najemca płaci około 6 zł za metr
kwadratowy powierzchni. Za kuriozum należy uznać fakt, że
Zarząd toleruje tak niską cenę dzierżawy, kiedy sam płaci
Gminie Ostrzeszów 13 zł netto za metr kwadratowy za wy
najem pomieszczeń biurowych. W tym miejscu nasuwa się
pytanie, dlaczego nie ogłoszono przetargu na wynajem tego
lokalu, a ciągle wyrażono zgodę na dalsze przedłużenie
umowy dzierżawy? Jest to jeden z sztandarowych przykła
dów braku dbałości o zwiększenie wpływów finansowych
powiatu.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że zadłużenie powiatu
na dzień dzisiejszy wynosi około 9 mln zł. Kolejnym man
kamentem w działalności powiatu jest brak należytego nad
zoru nad realizacją inwestycji drogowych i
modernizacyjnych. Mimo, że powiat opłaca inspektorów
nadzoru, często zdarza się wiele niedoróbek projektowych i
wykonawczych, za przykład niech posłuży ciąg pieszoro
werowy Myje  Potaśnia. Pociąga to za sobą wydawanie do
datkowych środków na przeróbki oraz dodatkowe projekty.
Wiele kontrowersji budzą uspokajające oraz usprawiedliwia
jące ten stan rzeczy wypowiedzi Starosty na interpelacje

i zapytania radnych w tym temacie. Zastrzeżenia budzi
również wysokość wynagrodzeń

i nagród, jakie otrzymują kierownicy jednostek organiza
cyjnych, w których przekraczane są wydatki i stwierdzić
można wiele niedociągnięć.

Koalicja PSLSLD zarządza powiatem prawie szesnaście

lat  po tak długim czasie wpada się w rutynę, samozadowo
lenie i nieomylność. Należy uczciwie stwierdzić, że w po
wiecie w trakcie kadencji zrobiono też wiele dobrych rzeczy.
O tych sprawach będą informować biuletyny informacyjne
powiatu.

Szanowni Wyborcy, możecie zadać pytanie, dlaczego te
wszystkie błędy

i niedociągnięcia wypominamy teraz przed wyborami.
Opozycyjny Klub Radnych Razem dla Powiatu liczy tylko
pięciu radnych. Przez całą kadencję przez radnych zgłaszane
były różnego rodzaju interpelacje i wnioski, których koalicja
rządząca nie uwzględniała, a krytyka traktowana była z po
błażaniem.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu uważa, że najważniejszy
jest człowiek, jego edukacja, godne życie oraz bezpieczna
starość. Naszym obowiązkiem, jako alternatywy dla rządzą
cych, jest wykazywanie błędów i niedociągnięć w zarządza
niu powiatem. Jesteśmy gotowi pracować dla dobra powiatu
i jego mieszkańców. Stawiamy na działaczy społecznych i
samorządowych, którym obce są partykularne interesy i róż
ne nieformalne powiązania. Nie interesują nas poglądy poli
tyczne poszczególnych kandydatów, lecz ich wizja i pomysł
na dobre funkcjonowanie gmin i powiatu. Każdy mieszka
niec musi być traktowany jednakowo, niezależnie od zasob
ności jego portfela czy społecznego statusu, dotyczy to
przede wszystkim lecznictwa, szkolnictwa oraz różnych
form pomocy społecznej. Uważamy, że bycie radnym, wój
tem, burmistrzem, starostą  to przede wszystkim służba
społeczna a nie sposób na życie poprzez zabieganie o wyso
kie apanaże, osobiste wpływy i zaszczyty. Zapraszamy
wszystkich, którzy utożsamiają się z naszymi poglądami do
współpracy. Niech mieszkańcy naszego powiatu uwierzą, że
może być gospodarniej i uczciwiej. Czy tak się stanie, zależy
od całej wspólnoty samorządowej, którą tworzymy my 
wszyscy mieszkańcy, zależy to także od tego, kogo Wy, Sza
nowni Wyborcy, poprzecie w wyborach 16 listopada 2014 r.

za Klub Razem dla Gmin i Powiatu
rzecznik Kazimierz Obsadny

Tekst wyborczy KWW Razem dla Gmin i Powiatu

Starostwo przyjazne i oszczędne
tekst płatny

Przeżyli wspólnie pół wieku, niewątpliwie dowiedli
wzajemnej miłości , jaka ich połączyła. Pokazali wspa-

niały wzór mądrego życia i są doskonałym przykładem dla
młodych, którzy decydują się związać węzłem małżeń-
skim.

Podobnie jak w ubiegłym tygodniu tak i w tym zamiesz
czamy kolejną listę par, które obchodzą złote gody. Przypo
mnijmy, że w tym roku jest ich aż 44, to pary z terenu
Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Wszystkich zacnych jubilatów w miniony czwartek, 16
października, tradycyjnie przywitał burmistrz Mariusz Wi
tek, który dziękował małżonkom za te 50 lat i życzył kolej
nych równie wspaniałych. Uroczystość miała miejsce w
restauracji Zacisze, gdzie nie zabrakło tradycyjnego tortu
weselnego, lampki szampana i gromkiego ,,Sto lat” na cześć
gości.

Głównym punktem tej corocznej już uroczystości było
wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów
Mariusza Witka medali „Za długoletnie pożycie małżeń
skie”. Odznaczenie to jest nadawane przez Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej i jest symbolicznym wyrazem
uznania, jakie żywią władze państwa oraz miejscowe władze
samorządowe dla tych ważnych wartości jakimi są życie ro
dzinne, a w szczególności zgodny i szczęśliwy związek mał
żeński.

Wspólnie z małżonkami obchodzącymi w tym
roku swoje złote gody świętowali również kie
rownik Urzędu Stanu Cywilnego w Ostrzeszowie
Anna Wolna, przewodniczący Rady Miejskiej
Edward Skrzypek, starosta Lech Janicki oraz asy

stentka posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzy
ba, Sabina Dachowska. A oto kolejna lista par obchodzących
w tym roku swój jubileusz:

1. Helena i Zbigniew Babarowscy z Ostrzeszowa
2. Bolesława i Zbigniew Cemplowie z Siedlikowa

3. Kazimierz i Czesława Cwojdzińscy z Myj
4. Irena i Henryk Danielscy z Siedlikowa

5. Janina i Jan Fitowie z Ostrzeszowa
6. Marianna i Czesław Jakubowscy

z Siedlikowa
7. Maria i Józef Kalinowie z Ostrzeszowa –

Pustkowie
8. Bogumiła i Sylwester Klepaczowie

z Ostrzeszowa
9. Elżbieta i Józef Kotowiczowie z Ostrze

szowa
10. Krystyna i Jerzy Kucharscy ze Szklarki

Przygodzickiej
11. Maria i Adam Michalakowie z Myj
12. Anna i Władysław Nieruchalscy

z Siedlikowa
13. Halina i Władysław Paliwodowie

z Ostrzeszowa
14. Aniela i Jan Płonka z Jesiony

15. Eugenia i Jerzy Przeniczni z Ostrzeszowa

16. Michał Rosicki ze Szklarki Myślniewskiej
(żona Marta zmarła 27 lipca br.)

17. Maria i Jan Terebowie z Korpys
18. Stanisława i Stanisław Wajsowie z Ostrzeszowa

19. Mirosława i Stefan Wielgusiakowie z Ostrzeszowa
20. Bronisława i Stanisław Worymowie z Ostrzeszowa

Małżonkom gratulujemy przeżytego ze sobą w zdrowiu i
chorobie, szczęściu i zgodzie półwiecza i życzymy kolej
nych doniosłych rocznic, przede wszystkim w zdrowiu,
szczęściu, radości i gronie rodzinnym.

M.L.

50 lat minęło...
ostrzeszów
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Kolejna już kadencja radnych i władz samorządowych
dobiega końca. Czas więc podsumować ich działania

i dokonania na rzecz swojego społeczeństwa. Dlatego po-
stanowiliśmy bliżej przyjrzeć się powiatowi ostrzeszow-
skiemu i znajdującym się na jego terenie siedmiu
gminom.

W minionym tygodniu poprosiliśmy odpowiednie osoby
o podanie informacji dotyczących zadłużenia gmin na ko
niec 2010 roku, kiedy to obecna kadencja: radni, wójtowie,
burmistrzowie i starostowie obejmowali stanowiska, oraz
o stan takowego zadłużenia na chwilę obecną, kiedy kaden
cja dobiega końca. Postanowiliśmy się również bliżej przyj
rzeć dokonanym inwestycjom w ciągu minionych czterech
lat na terenie poszczególnych gmin, jak i całego powiatu.

Jak się okazuje, według zebranych danych, które przed
stawiamy w tabelce, dług powiatu znacznie się zmniejszył,
bo o blisko 2 mln zł w porównaniu do zadłużenia sprzed
czterech lat, kiedy wynosiło ono 9.997.966 zł, a na chwilę
obecną wynosi 8.028.089 zł. Do trzech największych inwe
stycji w mijającej kadencji, jak podaje skarbnik powiatu
Czesław Mitmański, można zaliczyć jako pierwszą przebu
dowę ciągu dróg Nr 5577P Miedzybórz  Szklarka Myśl
niewska, Nr 5578P Kuźnica Myślniewska – Kobyla Góra,
Nr 5581P Kobyla Góra – Słupia, gdzie koszt inwestycji wy
niósł 13.324.830 zł, z czego 6.111.519 zł pochodziło z Wiel
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
(WRPO). Drugą z kolei inwestycją była przebudowa ciągu
drogowego Nr 5575P Siekierzyn – Torzeniec odcinek Kuź
nica Bobrowska – Stary Pan, która łącznie kosztowała
4.000.713 zł, w tym z WRPO 1.963.253 zł. Trzecią z naj
większych inwestycji w mijającej kadencji była termomo
dernizacja budynków instytucji użyteczności publicznej
w Ostrzeszowie, takich jak szkół i placówek oświatowych,
co kosztowało 3.515.958 zł, z czego 2.724.286 zł pochodziło
również z WRPO.

O sporym zmniejszeniu zadłużenia można mówić
w przypadku Miasta i Gminy Ostrzeszów, gdzie w porówna
niu do stanu sprzed czterech lat, kiedy wynosiło 23.270.000
zł, na chwilę obecną jest mniejsze o 7 mln zł i wynosi
16.270.000 zł. Licząca ponad 24 tys. mieszkańców gmina
Ostrzeszów do swoich największych inwestycji w przeciągu
minionych czterech lat zaliczyć może z pewnością przebu
dowę ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, idąc dalej przez Ol

szynę w kierunku Rogaszyc, aż do drogi krajowej nr 11,
gdzie na tę inwestycję w ciągu dwóch lat zostało wydane
5.130.000 zł. Na drugim miejscu uplasowała się inwestycja
warta 2.110.000 zł, a mianowicie III etap ul. Jana Pawła II
z częścią ul. Cichej w Ostrzeszowie. Przypomnijmy, że po
przednie dwa etapy tejże inwestycji zostały wykonane już
w poprzedniej kadencji. W tym roku z kolei zostało wykona

ne uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Rojowie, co zosta
ło zakończone dwa tygodnie temu. Jest to tak zwana budowa
drogi dojazdowej do podstrefy Ostrzeszów, która kosztowała
gminę 1.500.000 zł.

Gmina Doruchów również może mieć powody do zado
wolenia zmniejszając zadłużenie z kwoty cztery lata temu
wynoszącej 4.171.671 zł na 1.304.834 zł, czyli różnica wy
nosi aż 2.866.837 zł. Tamtejsi urzędnicy jako największą in
westycję w ciągu minionych czterech lat podają odbudowę
mostów na rzece Prośnie, która kosztowała 4.315.390 zł. Na
drugim miejscu miała znaleźć się rozbudowa Świetlicy
Wiejskiej w Przytocznicy, która pociągnęła 835.864 zł z bu
dżetu gminy. Z kolei trzecią inwestycją kosztującą 719.983
zł była termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dorucho
wie w 2011 roku.

Kraszewice również zmniejszyły swoje zadłużenie i to
nie o małą kwotę, bo z wynoszącego zadłużenia w 2010 ro
ku 2.542.182 zł, na wynoszące obecnie 462.083 zł, ta licząca
ponad 3,5 tys. mieszkańców gmina w drugim półroczu za
mierza zaciągnąć kredyt bankowy w wysokości 840.000 zł
i skorzystać z wyprzedzającego finansowania realizacji
środków unijnych w wysokości 653.356 zł. Najważniejszą
inwestycją mijającej kadencji była rozbudowa kanalizacji
sanitarnej w Kraszewicach i Kuźnicy Grabowskiej w dwóch
etapach, która wyniosła 2.301.935 zł. Na drugim miejscu
skarbnik gminy Kraszewice Konrad Kuświk podaje moder
nizację Stacji Uzdatniania Wody w Kraszewicach wraz
z podłączeniem ujścia wody Renta, która to inwestycja po
ciągnęła 1.824.029 zł z budżetu gminy. Zakup nowego sa
mochodu strażackiego oraz modernizacja budynku OSP
Kraszewice kosztowało 695.739 zł i znalazło się na trzecim
miejscu wśród inwestycji wykonanych na terenie gminy
w ciągu minionych czterech lat.

Jednak nie wszystkie gminy mogą cieszyć się zmniejsze
niem zadłużenia w tej kadencji. Miasto i Gmina Grabów nad
Prosną zwiększyło je bowiem z kwoty wynoszącej na koniec
2010 roku 3.388.049 zł do kwoty na chwilę obecną wyno

szącej 6.102.572 zł, czyli aż o 2.714.523 zł. Wiąże się to
z ogromnymi inwestycjami wykonanymi w ciągu minionych
czterech lat. Największą z nich niewątpliwie była budowa
hali sportowej w Grabowie nad Prosną, która łącznie koszto
wała 8.580.951 zł. Skarbnik Miasta i Gminy na drugiej po
zycji podaje inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej,
które wyniosły 3.350.748 zł. Zakup i adaptacja budynku po
byłej Szkole Rolniczej na terenie miasta i przeznaczenie go
na budynek pełniący funkcje społeczno – kulturalne, czyli
Bibliotekę i MGOPS uplasował się na trzeciej pozycji wśród
największych inwestycji i wyniósł 1.539.496 zł.

Miasto i Gmina Mikstat również zwiększyła swoje zadłu
żenie jeśli porównać kwotę 4.349.764 zł, kiedy władza
w 2010 roku obejmowała urząd, do kwoty zadłużenia na
chwilę obecną, która jest o 1.386.12 zł większa i wynosi
5.735.892 zł. Budowa oczyszczalni ścieków w Kaliszkowi
cach Ołobockich i skanalizowanie wsi Kaliszkowice Oło
bockie, Kaliszkowice Kaliskie i Biskupice Zabaryczne była
największą inwestycją tej kadencji i kosztowała gminę
11.823.617 zł, co z pewnością było niemałym przedsięwzię
ciem. Warto przypomnieć, że kanalizacja w tej gminie potra
fi być bardzo konfliktowym tematem. Na terenie Mikstatu,
podobnie jak w poprzedniej gminie, również wybudowano
salę sportową, która była drugą z kolei największą inwesty
cją w przeciągu minionych czterech lat na terenie gminy
i kosztowała 5.474.015 zł. Trzecią z większych inwestycji
była budowa zespołu boisk sportowych ,,Moje boisko Orlik
2012”, co pociągnęło z budżetu gminy 1.237.762 zł.

O kwotę 132.869 zł swoje zadłużenie w porównaniu do
końca 2010 roku, do kwoty 7.599.104 zł zwiększyła gmina
Kobyla Góra. Skarbnik Gminy Urszula Kowalek jako naj
większe zadania inwestycyjne z budżetu gminy w mijającej
już kadencji podała na pierwszej pozycji termomodernizację
obiektów użyteczności publicznej w Parzynowie, Kobylej
Górze i Mąkoszycach o łącznej wartości 1.935.240 zł. Na
drugim miejscu znalazła się z kolei inwestycja wartości
1.544.061 zł, czyli zadanie noszące nazwę ,,Przydomowe
oczyszczalnie ścieków Bałdowice Pisarzowice, Parzynów,
Zmyślona Parzynowska”, realizacja w 2011 roku w miejsco
wościach Parzynów i Zmyślona Ligocka. Trzecie miejsce,
jeśli chodzi o największe inwestycje w ciągu minionych
czterech lat na terenie gminy Kobyla Góra usytuowało się
boisko sportowe ,,Orlik”, stadion sportowy w Kobylej Gó
rze, które z budżetu gminy pochłonęło 1.020.127 zł.

Do grona gmin, które podczas jeszcze trwającej kadencji,
ale lada dzień mijającej zwiększyły swoje zadłużenie dołą
cza również gmina Czajków, której zadłużenie zwiększyło
się o 62.088 zł i obecnie wynosi 2.554.600 zł. Tam z kolei
największy nakład pieniężny z budżetu gminy w przeciągu
minionych czterech lat wydano, podobnie jak w poprzedniej
gminie, na przydomowe oczyszczalnie ścieków, czyli
2.130.813 zł. Na drugim miejscu uplasował się przebiegają
cy przez teren gminy,,Trakt Kaliski”, czyli droga długości
4132m, który kosztował 1.058.555 zł. Jako kolejne tamtejsi
urzędnicy podają Dom Kultury w Czajkowie, który z budże
tu gminy pochłonął 983.378 zł i boisko ,,Orlik” 828.778 zł.

Jak widać są samorządy, którym udało się zmniejszyć za
dłużenie w mijającej kadencji, jak również są takie, które je
zwiększyły. Wiąże się to z pewnością z inwestycjami doko
nanymi na rzecz społeczeństwa, a to już wyborcy zadecydu
ją czy lepsze zadłużenie i większe inwestycje czy też
zmniejszenie zadłużenia gminy i powiatu, a mniej działania
ze strony władzy dla społeczeństwa, które chce mieć obiekty
rekreacyjne i sportowe, zadbane miejsca użyteczności pu
blicznej oraz przejezdne drogi na terenie gminy i powiatu.

M.L.

Cztery lata minęły – czas podsumować
powiat

Według ministra od pługa, nijakiego Sawickiego Mar-
ka (PSL) , polski sadownik to frajer, a polski rolnik

jest głupszy od rolnika niemieckiego.

No cóż, takie oceny w wykonaniu ministrów rządu PO
PSL, dotyczące naszego kraju i jego obywateli już słyszeli
śmy, nijaki Drzewiecki Mirosław, minister od fikołków, mó
wił, że Polska to dziki kraj, a minister od wyjazdów
zagranicznych  nijaki Sikorski Radosław określił nas mu
rzyńskością. Śledząc te wypowiedzi można dojść do przeko
nania, że rządząca narodem frajerów, głupków i dzikusów
elyta ma nas w głębokim nieposzanowaniu i w chwilach za
pomnienia mówi to, co o nas naprawdę myśli. No, ale nazy
wanie swojego elektoratu (bo bez wątpienia to rolnicy
w większości i to przytłaczającej stanowią elektorat PSL) 
frajerami i głupkami stanowi policzek wymierzony w tę gru
pę społeczną. Najśmieszniejsze jest zaś to, że współrządzący
z tym gościem członkowie rządu, z panią premier na czele,
starają się umniejszyć wagę jego słów, zamiast wyrzucić go
z rządu na tak zwaną zbitą twarz.

Za pasem wybory samorządowe, lider PSL w wojewódz
twie wielkopolskim A. Grzyb w jednym z wywiadów powie
dział „Do tej pory mieliśmy siedmiu radnych w sejmiku

samorządowym. Nie konserwujemy tej liczby, mamy ambicje
zdobyć dodatkowe mandaty”.

By się tak zapewne stało do boju o mandat radnego sejmi
ku posłał swego syna Mikołaja. Syn kandydat strzelił sobie
fotę, a na niej napisał, że „tutaj zaczyna się Polska”, szkoda,
że za prominentnym działaczem PSL nie dopisał kraj frajerów
i głupców. A tak na marginesie, co ma nam do zaoferowania
kandydat Mikołaj, prócz pięknego uśmiechu i białych zębów
(ciekawe, czy są naturalnie białe, a może to efekt fotoshopa?)
lśniących na wyborczym spocie??? Który, moim skromnym
zdaniem, byłby bardziej właściwy jako reklama pasty do zę
bów, niźli propaganda wyborcza, no ale to już
zmartwienie kandydata. Chciałbym zapoznać się
z wizją rozwoju województwa wielkopolskiego 
wg Mikołaja z Siedlikowa (a dlaczego nie, skoro
był Mikołaj z Nagłowic). Jakby tego było mało,
partia, którą popiera elektorat złożony z frajerów
i głupców (wg Sawickiego Marka, PSL), jako
kandydata do Rady Powiatu śle drugiego syna
szefa wojewódzkich struktur PSL, Adama. Rodzi
się tylko jedno pytanie, czy ci frajerzy i głupcy
(wg Sawickiego Marka, PSL) pozwolą się obra
żać? Czy na znak protestu przeciwko takiemu
traktowaniu ich przez swoich wybrańców, mó
wiąc kolokwialnie  wyautują ich przy najbliż
szych wyborach, jeśli ktoś nie zrozumiał, po

prostu ich oleją i plany szefa wojewódzkiego PSL o poszerze
niu strefy wpływów nie wezmą w łeb. Jeśli tak się nie stanie,
to naprawdę uwierzę, że rządząca elyta, mówiąc o murzyń
skości, frajerach, głupkach i dzikim kraju, ma rację. Dla mnie
jednak słowo Polak wciąż brzmi dumnie, a nazywanie cho
ciażby któregokolwiek z nas frajerem lub głupcem dotyka
również i mnie, gdyż dotyka tych, co na sztandarach mieli
wypisane „Żywią i Bronią”, i nie może pozostać bezkarne.

Starający podnieść się z kolan i odzyskać swoją godność
Wasz dyżurny Frajer

Czas na mądry wybór!
list czytelnika
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W niedzielę przez prawie 9 godzin
adepci tańca z całej Polski roztaczali

jego magię przed publicznością w Kobylej
Górze.

W minioną niedzielę oczy wielu kobylo
górzan zwrócone były na wirujące pary
w barwnych strojach. 65 par rywalizowało
o najwyższe laury podczas Ogólnopolskiego
Turnieju Tańca Towarzyskiego Beaty i Zdzi
sława Poprawa „Poprawa Cup 2014”. To
właśnie państwo Poprawa byli głównymi
sponsorami i współorganizatorami prestiżo
wego konkursu tańca. Za ich sprawą tak
ważne ogólnopolskie wydarzenie mogło
mieć miejsce w Kobylej Górze.  Razem
z żoną pomyśleliśmy, żeby zrobić coś u nas,
w Kobylej Górze, dla mieszkańców naszej
gminy – tłumaczy Zdzisław Poprawa.  Od
trzech lat sponsorujemy taniec Mateusza

Mocka i przez te 3 lata widać jego znaczne
sukcesy na arenie Polski. Za rok, również
w Kobylej Górze, zorganizujemy dwudnio
we Grand Prix, na którym tańczyć ma 400
par z całej Polski. No i oczywiście cały czas
będziemy wspierać Mateusza – dodaje Beata
Poprawa.

Mateusz Mocek jest ogólnopolskiej sławy
tancerzem. Wraz ze swoją taneczną partner
ką, która od niedawna prywatnie stała się
także żoną Mateusza, zdobywają coraz wyż
sze szczeble w świecie tańca. Podczas tur
nieju „Poprawa Cup” zatańczyli bardzo
zmysłowy taniec, dedykując go państwu Po
prawa.  Jako organizator chciałbym podzię
kować serdecznie pani Beacie i panu
Zdzisławowi Poprawie, wszystkim osobom,
które przyczyniły się do tak pięknej imprezy
 mówił Mocek.  W imieniu Prezesa Pol
skiego Towarzystwa Tanecznego Waldemara

Ziomka oraz Prezesa Okręgu Mazowieckie
go Pawła de Pourbaix składam serdecznie
gratulacje za bardzo dobrą organizację. Cie
szymy się, że wspólnie tworzymy nowe śro
dowisko taneczne!  dziękował Mateusz
Mocek.

Trzeba przyznać, że mieszkańcy Kobylej
Góry tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie
organizatorów. Podczas finałowej gali trybu
ny w hali gimnazjum były zapełnione po
brzegi. To nie lada sukces, ponieważ w ze
szłym roku podczas turnieju tańca w Ostrze
szowie, który także był rangi ogólnopolskiej,
mieszkańców Ostrzeszowa, oglądających ta
neczne wyczyny, można było zliczyć na pal
cach u kilku rąk. Cieszy także fakt, że
państwo Poprawa ufundowali dla każdej ze
zwycięskich par nagrody pieniężne – To na
prawdę bardzo miłe, że nie wyjeżdżamy tyl
ko ze statuetką i dyplomem – mówili

tancerze.
Turniejowym tańcom towarzyszyły także

występy utalentowanej młodzieży z Gimna
zjum oraz Szkoły Podstawowej w Kobylej
Górze. Ci młodzi ludzie także mają już osią
gnięcia taneczne. Kto wie, może za kilka lat
będziemy mieć kolejnych sławnych tance
rzy?

Dzięki Beacie i Zdzisławowi Poprawa
mieszkańcy naszego powiatu mają okazję
uczestniczyć w ogólnopolskim wydarzeniu.
To przykre, jak mało osób z naszego terenu
wie, że możemy się poszczycić tak wspania
łymi tancerzami jak Mateusz i jego żona,
którzy występują w najwyższej klasie ta
necznej. Miejmy nadzieję, że I turniej „Po
prawa Cup” zapoczątkował zamiłowanie do
tańca wśród widzów i powrócą za rok, aby
obejrzeć ogólnopolskie zmagania.

MaM

kobyla góra

I turniej tańca „Poprawa Cup 2014” za nami!

Trybuny pękały w szwach

Mateusz Mocek z żoną Beata i Zdzisław Poprawa

Zdobywcy I miejsca
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Trybuny pękały w szwach

Prezentacją kompendium zawierające-
go informacje dotyczące mijającej – IV

kadencji samorządu powiatowego rozpo-
częto konferencję prasową ze starostą
ostrzeszowskim Lechem Janickim i jego za-
stępcą, Zofią Witkowską. – Takiego czasu
jak teraz te lata, 201 0-201 4, to już raczej
nie będzie – oceniał Janicki.

O tym, jak minęła kadencja i czego udało
się dokonać w ciągu minionych 4 lat, rozma
wiano równo miesiąc przed wyborami samo
rządowymi  w czwartek 16 października.
Podsumowując – w latach 20102014 było
dynamicznie i z pełnym wykorzystaniem
pieniędzy, płynących szerokim strumieniem
z Unii. „Sukces”  co podkreślał starosta
ostrzeszowski. Mówiąc o mijającej kadencji
wielokrotnie wspominał o wykorzystaniu na
terenie powiatu wielomilionowych funduszy
unijnych. Inwestycje zrealizowane dzięki
pieniądzom z UE w powiecie ostrzeszow
skim osiągnęły wartość ponad 33 mln zł.
Dzięki temu w rankingu „Rzeczpospolitej”
powiat zdobył 3 miejsce w Wielkopolsce
i 44 w Polsce pod względem wysokości po
zyskanych środków unijnych w przeliczeniu
na jednego mieszkańca. Jako kluczowe in
westycje gospodarz naszego powiatu wy
mienił m.in. budowę dróg, chodników;
przebudowę części położniczej Oddziału Gi
nekologicznoPołożniczego oraz Oddziału
Noworodkowego (ponad 3 mln zł), termo
modernizację placówek oświatowych (pra
wie 4 mln zł), i inne. – Wtedy, kiedy jest
szansa, trzeba pieniądze brać, i tak się w tym
przypadku działo – informował Lech Janic
ki, a dowodem tego są m.in. wymienione
wyżej przedsięwzięcia. Jak akcentował, do
robek ten to zasługa całej Rady, „wspólnego,
dobrego myślenia”.

Czy podobnie będzie w latach następ
nych? Te wydaje się, że stoją pod znakiem
zapytania. – Takiego czasu jak teraz te lata,
20102014, to już raczej nie będzie, bo nie
będzie już takich pieniędzy w tych obsza
rach, na które dawałaby Unia – oceniał sta
rosta. – W tej kadencji nie da rady tyle
budować, tyle zainwestować – mówił, tłu
macząc jednocześnie, że w nowym okresie
finansowania kluczowe staną się inne obsza
ry, jak np. inwestycja w człowieka, w obsza
ry wykluczenia społecznego, wsparcie
przedsiębiorczości, innowacyjna gospodar
ka, itp. Według tłumaczeń starosty, o dro
gach gminnych i powiatowych też raczej
można zapomnieć, Unia da, ale na autostra
dy i „ekspresówki”.

Na tym dobre informacje  o osiągnię
ciach zakończono. Powiat, niestety, boryka
się również z problemami. Tymi niewątpli
wie są obecne kłopoty z zamknięciem bu
dżetów szkół ponadgimnazjalnych i Domów
Pomocy Społecznej – w Marszałkach i Ko
bylej Górze. W sferze pomocy społecznej
wsparcia wymagają także warsztaty terapii
zajęciowej. Aby zabezpieczyć bieżące po
trzeby placówek w tegorocznym budżecie
powiatu ostrzeszowskiego trzeba wygospo
darować prawie 1 mln zł. Oznacza to ko
nieczność ograniczenia wydatków na
planowane zadania inwestycyjne, głównie
szpitala. – Nie sposób zostawić warsztatów
terapii zajęciowej bez opału, a domów po

mocy społecznej bez odpowiedniego zabez
pieczenia finansowego. Musimy załatwić
sprawy pierwszoplanowe, bytowe, a dopiero
potem możemy mówić o inwestycjach – mó
wił Janicki. To, co pewne, w zbliżającej się
kadencji na pierwszym planie nadal stawiana
jest rozbudowa ostrzeszowskiego szpitala.
Termin zakończenia prac władze samorządo
we przewidują na koniec 2016 roku. Nie jest
tajemnicą, że na przedsięwzięcie potrzeba
kilku milionów złotych. Prawdopodobnie
z Unii będzie można się ubiegać jedynie
o dofinansowanie do wyposażenia, ewentu
alnie modernizacji, jednak na samą budowę
potrzeba środków własnych bądź pozyska
nych z innych źródeł. Na razie trudno mówić
o pomocy finansowej gmin, która do tej pory
była bez zastrzeżeń. Jak informował Janicki,
oficjalnych odpowiedzi w kwestii wsparcia
finansowego dotyczącego rozbudowy nie
otrzymał. – Są takie (gminy – red.), które
będą mogły pomóc i takie, które nie – mówił
starosta.

Konferencja ta była także okazją do zde
mentowania informacji o rzekomej „prze
prowadzce” Janickiego do Poznania i objęcia
w stolicy Wielkopolski stanowiska wicewo
jewody. – Ja się nie wybieram do Poznania.
Dla mnie najważniejsze zawsze były lokalne
sprawy. Zamierzam startować do powiatu,
nie zamierzam uciekać – mówił gospodarz
powiatu. Lech Janicki z samorządem zwią
zany jest od 1990 roku – najpierw z gmin
nym, potem z powiatowym. – Jestem
samorządowcem powiatowym,
co prawda jestem długo, niektó
rzy mówią, że za długo, ale do
póki człowieka cieszy robota
samorządowa tu na miejscu, że
można coś zdziałać, że jest gro
no dobrych, sympatycznych lu
dzi do współpracy, to czemu to
przewracać. Także mówię jasno
i klarownie: ja będę chciał tę
pracę kontynuować, zobaczymy,
czy to się uda. Powiat jest naj
ważniejszy – przyznał. – Polska
zaczyna się tu: w gminach, w
powiecie; tu musi być normal
ność, tu trzeba swoje siły skon
centrować, a do wielkiej polityki
można sobie pójść, jak już czło
wiek czuje, że już pewien zasób
pomysłów wyczerpał, to celem
odświeżenia, zmiany perspekty
wy – podsumował.

Obecna na konferencji wice
starosta Zofia Witkowska na
wiązała do swojego pobytu na
Ukrainie – w zaprzyjaźnionym
Drohobyczu (912 październi
ka). Efektem wyjazdu będzie
pomoc dla ukraińskich żołnie
rzy, którzy zmagają się z dotkli
wym problemem – brakiem
ciepłej bielizny. Żołnierzom po
trzebna jest także ciepła odzież,
płaszcze, obuwie, koce i śpiwo
ry. Samorząd powiatowy posta
nowił wesprzeć młodych
żołnierzy. Lech Janicki kontak
tował się już w tej sprawie
z Agencją Mienia Wojskowego
w Witaszycach. Warto dodać, że
3 tygodnie wcześniej do Droho
bycza wysłano żywność, ofiaro

dawcą była firma Profi.
Mówiąc o sferze społecznej Witkowska

nawiązała również do organizowanych „Ba
lów Starosty”. W ciągu minionej kadencji
charytatywna impreza przyniosła ponad 80
tys. zł. Środki przeznaczane były na chore
dzieci i osoby w trudnej sytuacji życiowej.
Wygląda na to, że bale będą organizowane
nadal, bynajmniej taką nadzieję wyraziła wi
cestarosta ostrzeszowska.

Na zakończenie posłużymy się słowami
z kompendium: „V kadencji samorządu po
wiatowego życzymy wiele siły, uporu i kon
sekwencji w kontynuowaniu dzieła służące
mu rozwojowi naszej małej ojczyzny”. Ko
lejne podsumowanie za 4 lata. Zanim jednak
to nastąpi – 16 listopada wybierzmy naszych
przedstawicieli w samorządach – nie tylko
powiatowym, ale i gminnych.

(KIR)

Starosta podsumował kadencję
powiat
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

U stawą z dnia 24 czerwca 1 994 r. została uregulowana kwestia
związana z własnością lokali . Tekst pierwotny ustawy został opu-

blikowany w Dz. U 1 994, nr 85., poz. 388, zaś tekst jednolity
w Dz. U. 2000, nr 80, poz. 903.

W ustawie określony został sposób ustanowienia odrębnej własności
samodzielnych lokali mieszkalnych, lokali o innym przeznaczeniu,
a także określone zostały prawa i obowiązki właścicieli tych lokali oraz
zarząd nieruchomością wspólną.

W ustawie określona została definicja samodzielnego lokalu miesz
kalnego, za który uważa się wydzieloną trwałymi ścianami w obrębie
budynku izbę lub zespół izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, które
służą zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych.

W przypadku wyodrębnienia własności lokali właścicielowi lokalu
przysługuje udział w nieruchomości wspólnej jako prawo związane
z własnością lokali.

Nieruchomością wspólną jest grunt, części budynku oraz urządzenia,
które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokalu. Najogólniej
rzecz biorąc wysokość udziału właściciela wyodrębnionego lokalu
w nieruchomości wspólnej odpowiada stosunkowi powierzchni wyod
rębnionego lokalu do łącznej powierzchni użytkowej wszystkich lokali.

Co do zasady ustanowić odrębną własność lokalu można w drodze
umowy, jednostronnej czynności prawnej właściciela nieruchomości
a także orzeczenia sądu znoszącego współwłasność, ale szczegółowo
o tej kwestii jak i o m. in. prawach i obowiązkach właścicieli lokali
w kolejnych artykułach.

adwokat Paweł Wala

Własność lokali

W sklepach można kupić wszystko. No, prawie wszystko, ale na
pewno wiele. Półki w wielkoformatowych marketach uginają

się pod dobrodziejstwem słoi i słoiczków z marynowaną papryką,
ogórkami, dżemami, sokami i innymi pysznościami. A wszystko wy-
gląda pięknie i apetycznie. Sklepowym rarytasom nie udało się jed-
nak z wielu domów wyprzeć tradycyjnych przetworów, które może
mniej kolorowe, ale smakiem na 1 00% wygrywają z tymi robionymi
w wielkich przedsiębiorstwach.

Pewnie nie jedna babcia powtarzała, stojąc przy patelni ze słodkim
musem truskawkowym, że robi konfitury, żeby zamknąć słońce w sło
iczku. I nie ma w tym wiele przesady. Smaki domowych weków są po
prostu przepyszne. Być może nie tylko dlatego, że zawierają w sobie
często naturalne, niepryskane warzywa i owoce, ale także dlatego, że
są robione z sercem. A jaki zapach towarzyszy takiej domowej prze
twórni!

Domowe przetwory mają tą ogromną przewagę nad tymi kupnymi,
że nie zawierają konserwantów ani żadnych ulepszaczy. Nie znajdzie
my tutaj ani żółcienia pomarańczowego (E 110), ani błękitu brylanto
wego (E133), ani konserwującego kwasu benzoesowego (E210) czy
powszechnie stosowanych w przetwórstwie siarczanów (E220E228).
One po prostu wyciągają kwintesencję „owocowości”z owoców i „wa
rzywości”z warzyw.

Najczęściej w zaciszu domowym robimy kompoty, soki, dżemy,
marmoladę czy przeciery pomidorowe. Często zaprawiamy ogórki, pa
prykę, cukinię, grzyby. Takie słoiczkowe cudeńka nie tylko dostarczają
witamin, bogactwa smaku, ale także mogą być pięknym prezentem dla
znajomych i bliskich.

A.Ż.

Słońce w słoiku

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka w Rynku,

Rynek 1 4,
tel: 62 730 04 72

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

7 października o północy minął termin przyjmowanie zgłoszeń
kandydatów na radnych w jesiennych wyborach samorządowych.

Z kolei 1 7 października o północy komisje zakończyły przyjmowanie
zgłoszeń kandydatów na włodarzy gmin i miast. W tym roku po raz
pierwszy wyborcy zagłosują w jednomandatowych okręgach wybor-
czych. Do urn wyborczych pójdziemy 1 6 listopada.

Dziś przedstawiamy kolejne gminy powiatu ostrzeszowskiego i ich
kandydatów na radnych oraz wójtów i burmistrzów.

CZAJKÓW
Gminna Komisja Wyborcza w Czajkowie zarejestrowała łącznie 29

kandydatów reprezentujących 3 komitety wyborcze. Kandydatem na
wójta jest obecny włodarz gminy Henryk Plichta.

Okręg nr 1
Andrzej Józef Puchała (KW Blok Gospodarczy)
Marek Wrzosek (KWW Razem dla Gmin i Powiatu)
Okręg nr 2
Marek Józef Sibiński (KW Blok Gospodarczy)
Marcin Piotr Gałka (KWW Razem dla Gmin i Powiatu)
Okręg nr 3
Jolanta Kędzia (KW PSL)
Iwona Justyna Łuszczek (KW Blok Gospodarczy)
Zenon Gołdyn (KWW Razem dla Gmin i Powiatu)
Okręg nr 4
Zdzisława Barbara Pacyna (KW PSL)
Stanisław Krzywaźnia (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 5
Grażyna Anna Bąk (KW Blok Gospodarczy)
Paweł Sibiński (KW PSL)
Okręg nr 6
Włodzimierz Grzegorz Kofel (KW PSL)
Bartosz Paweł Wróbel (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 7
Bolesław Leon Zadka (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 8
Maria Bronisława Kobiela (KW PSL)
Jarosław Andrzej Sibiński (KWW Razem dla Gmin i Powiatu0
Okręg nr 9
Danuta Małgorzata Cłapka (KW PSL)
Henryk Wyrwas (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 10
Bożena Mariola Wysota (KW PSL)
Krzysztof Marcin Gołdyn (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 11
Mirosław Roman Bolsewicz (KW PSL)
Roman Adam Gołdyn (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 12
Agnieszka Golanowska (KW PSL)
Jan Kędzia (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 13
Danuta Kasperska (KW Blok Gospodarczy)
Ewa Łuszczek (KW PSL)
Okręg nr 14
Anna Katarzyna Wolska (KW PSL)
Ewa Wolska (KW Blok Gospodarczy)
Okręg nr 15
Paweł Wojciech Pluta (KW Blok Gospodarczy)

MIASTO I GMINA GRABÓW NAD PROSNĄ
O 15 mandatów powalczy 56 kandydatów z 6 komitetów wybor

czych. W przypadku stanowiska burmistrza tutaj kandydatów jest 4:
Zenon Cegła, Janina Dziemidowicz, Edmund Geppert i Piotr Kiciński.

Okręg wyborczy nr 1
1. Jaguźna Małgorzata – zam. Grabów nad Prosną (KWW Nasz Grabów)
2. Cegiełka Jan – zam. Grabów nad Prosną (KWW Razem dla Grabowa)
3. Dombek Wiesław – zam. Grabów nad Prosną (KW Stowarzysze

nie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
4. Marchwacki Wojciech – zam. Grabów nad Prosną (KW PSL)
5. Krystek Janina Maria – zam. Grabów nad Prosną (KWW Solidni

Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Prosną)

WYBORY
SAMORZĄDOWE 2014
Oni powalczą o nasze głosy
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Okręg wyborczy nr 2
1. Śniegocki Jan  zam. Grabów nad Prosną (KWW Nasz

Grabów)
2. Chmielarski Jacek  zam. Grabów nad Prosną (KWW

Razem dla Grabowa)
3. Woźniak Maria Anna  zam. Grabów nad Prosną (KW

Stowarzyszenie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
4. Poręba Genowefa Janina  zam. Grabów nad Prosną

(KW PSL)
5. Wesołowska Grażyna Maria  zam. Grabów nad Prosną

(KWW Solidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Gra
bów nad Prosną)

Okręg wyborczy nr 3
1. Golicka Jadwiga Barbara  zam. Grabów nad Prosną

(KWW Nasz Grabów)
2. Kopka Karina – zam. Grabów nad Prosną (KWW Ra

zem dla Grabowa)
3. Borkowski Roman Sylwester  zam. Grabów nad Pro

sną (KW Stowarzyszenie Komitet Wyborców „Blok Gospo
darczy”)

4. Jurga Eryka Jolanta  zam. Grabów nad Prosną (KW
PSL)

5. Biel Marcin  zam. Grabów nad Prosną (KWW Solidni
Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Prosną)

Okręg wyborczy nr 4
1. Aksamski Radosław Leon  zam. Grabów nad Prosną

(KWW Nasz Grabów)
2. Batóg Agnieszka Barbara  zam. Grabów nad Prosną

(KWW Razem dla Grabowa)
3. Palat Zenon  zam. Grabów nad Prosną (KWW Nasze

Miasto Grabów)
4. Klada Bożena Ewa – zam. Grabów nad Prosną (KW

Stowarzyszenie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
5. Strzelecki Ignacy Wiktor  zam. Grabów nad Prosną

(KW PSL)
Okręg wyborczy nr 5
1. Marszał Izabela  zam. Grabów Wójtostwo (KWW

Nasz Grabów)
2. Kiciński Piotr Szymon  zam. Grabów Wójtostwo

(KWW Razem dla Grabowa)
3. Tokarek Izabela Teresa  zam. Grabów Wójtostwo (KW

Stowarzyszenie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
4. Sternal Wojciech  zam. Grabów Wójtostwo (KW PSL)
5. Pacyńska Danuta  zam. Grabów Wójtostwo (KWW

Solidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad
Prosną)

Okręg wyborczy nr 6
1. Błoch Sławomir Marcin  zam. Chlewo (KWW Nasz

Grabów)
2. Trzeciak Krystyna Urszula  zam. Grabów Pustkowie

(KWW Razem dla Grabowa)
3. Jasik Dariusz Dominik  zam. Chlewo (KW PSL)
4. Mazurkiewicz Tadeusz  zam. Chlewo (KW Stowarzy

szenie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
5. Łakomy Rajmund Łukasz  zam. Chlewo (KWW So

lidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Pro
sną)

Okręg wyborczy nr 7
1. Polański Zygmunt Franciszek  zam. Książenice

(KWW Razem dla Grabowa)
2. Idzikowska Bożena Maria  zam. Książenice (KW

PSL)
Okręg wyborczy nr 8
1. Warszawski Zbigniew Benedykt  zam. Bukownica

(KW PSL)
2. Ambroży Jan  zam. Bukownica (KW Stowarzyszenie

Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
Okręg wyborczy nr 9
1. Biel Ryszard  zam. Bukownica (KW Stowarzyszenie

Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
Okręg wyborczy nr 10
1. Homieja Katarzyna Maria  zam. Grabów nad Prosną

(KWW Nasz Grabów)
2. Iwański Krzysztof Józef  zam. Marszałki (KW Stowa

rzyszenie Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
3. Dziekan Tomasz Jan  zam. Marszałki (KW PSL)
4. Aksamski Czesław  zam. Marszałki (KWW Solidni

Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Prosną)
Okręg wyborczy nr 11
1. Wieczorek Daria  zam. Bobrowniki (KWW Razem dla

Grabowa)
2. Kaźmierczak Kazimierz  zam. Bobrowniki (KW PSL)
3. Janicki Mirosław  zam. Bobrowniki (KWW Solidni

Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Prosną)
Okręg wyborczy nr 12
1. Janicki Tomasz Wojciech  zam. Siekierzyn (KWW

Razem dla Grabowa)
2. Dybul Anna  zam. Siekierzyn (KW Stowarzyszenie

Komitet Wyborców „Blok Gospodarczy”)
3. Skutecka Jolanta  zam. Kopeć (KW PSL)
Okręg wyborczy nr 13
1. Krupa Krzysztof Stanisław  zam. Zawady (KWW

Nasz Grabów)
2. Gładysz Jacek Sylwester  zam. Skrzynki (KW PSL)
3. Kowalska Paulina Bogumiła  zam. Skrzynki (KWW

Solidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad
Prosną)

Okręg wyborczy nr 14
1. Pierucka Ewa  zam. Palaty (KWW Razem dla Grabowa)

2. Walczak Czesław  zam. Palaty (KW PSL)
3. Jaszczyk Grażyna Antonina  zam. Palaty (KWW So

lidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Pro
sną)

Okręg wyborczy nr 15
1. Nawrocki Michał  zam. Giżyce (KWW Nasz Grabów)
2. Jurga Irena  zam. Giżyce (KWW Razem dla Grabowa)
3. Cieśla Mikołaj  zam. Giżyce (KW PSL)
4. Strzelczyk Bernard Marian  zam. Giżyce (KWW So

lidni Odpowiedzialni Sumienni dla Gminy Grabów nad Pro
sną)

KOBYLA GÓRA
Gminna Komisja Wyborcza w Kobylej Górze zarejestro

wała 30 kandydatów reprezentujących 2 komitety wyborcze.
W szranki o fotel wójta staną obecny gospodarz gminy  Eu
geniusz Morta i Wiesław Berski.

Okręg nr 1
Henryk Musiała (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Czesław Kula (KW PSL)
Okręg nr 2
Zenon Lewek (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Wiesław Berski (KW PSL)
Okręg nr 3
Grzegorz Lewek (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Beata Zięba (KW PSL)
Okręg nr 4
Ryszard Papiernik (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Adrian Kwikert (KW PSL)
Okręg nr 5
Paweł Rybczyński (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Władysław Miszkieło (KW PSL)
Okręg nr 6
Janusz Kapica (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Piotr Ciurys (KW PSL)
Okręg nr 7
Piotr Ługowski (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Mirosław Świątczak (KW PSL)
Okręg nr 8
Anna Jakóbczak (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Katarzyna Wygoda (KW PSL)
Okręg nr 9
Stanisława Romanowska (KWW Kobyla Góra  Nieza

leżni)
Paweł Miszkieło (KW PSL)
Okręg nr 10
Andrzej Adamski (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Renata Wiśniewska (KW PSL)
Okręg nr 11
Henryk Kwiatkowski (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Małgorzata Wawrzyniak (KW PSL)
Okręg nr 12
Agata Jasiak (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Krzysztof Strzelczyk (KW PSL)
Okręg nr 13
Jolanta Mamczak (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Franciszek Kuna (KW PSL)
Okręg nr 14
Andrzej Jakóbczak (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Marzena Góralewicz (KW PSL)
Okręg nr 15
Aldona Pawlak (KWW Kobyla Góra  Niezależni)
Kazimierz Kruszyna (KW PSL)

KRASZEWICE
Gminna Komisja Wyborcza w Kraszewicach zarejestro

wała łącznie 35 kandydatów do rady gminy z 5 komitetów
wyborczych. Kandydaci na wójta to Paweł Koprowski i
obecny włodarz Józef Olszewski.

Okręg nr 1
Radosław Gatkowski (KW PiS)
Zdzisław Kubasik (KW PSL)
Okręg nr 2
Jan Wojtaszek (KW PiS)
Justyna Gwoździewa (KW Blok)
Okręg nr 3
Józef Wojtaszek (KW PiS)
Stanisław Tyrakowski (PSL)
Okręg nr 4
Małgorzata Broniecka (KW Blok)
Okręg nr 5
Daniel Pyrgiel (KW PiS)
Jan Szmaj (KW Blok)
Jan Niemiec (KW SLD)
Kazimiera Więcław (KW PSL)
Okręg nr 6
Artur Chowański (KW PiS)
Marek Grabowski (KW Blok)
Anna Skraburska (KW PSL)
Okręg nr 7
Daniel Załęcki (KW PiS)
Adela Puchała (KW Blok)
Okręg nr 8
Zdzisław Szlachta (KW Słońce dla Kraszewic)
Mirosław Presiak (KW Blok)
Jan Kędzia (KW PSL)
Okręg nr 9
Jan Mamiak (KW Blok)
Anna Konieczna (KW PSL)
Okręg nr 10

Stanisław Baś (KW Blok)
Dawid Łuszczek (KW SLD)
Okręg nr 11
Agnieszka Gabryś (KW PSL)
Okręg nr 12
Zofia Pilarczyk (KW PiS)
Jarosław Mucha (KW Blok)
Joanna Tomalkiewicz (KW PSL)
Okręg nr 13
Agnieszka Grobelna (KW PiS)
Ryszard Ilski (KW Blok)
Marian Garncarek (KW PSL)
Okręg nr 14
Andrzej Nowak (KW PiS)
Sylwester Gołdyn (KW Blok)
Okręg nr 15
Marcin Cichosz (KW PiS)
Leon Owczarek (KW Blok)
Stanisław Grobelny (KW PSL)

MIASTO I GMINA OSTRZESZÓW
W poprzednim numerze zamieściliśmy tylko 18 z 21

okręgów wyborczych w MiG Ostrzeszów. Dziś pozostałe
okręgi oraz kandydaci na burmistrza – obecny – Mariusz
Witek, oraz pozostali pretendenci do objęcia fotela włodarza
Miasta i Gminy Ostrzeszów: Beata Cieplik, Janusz Łacina i
Tadeusz Pelc.

Okręg wyborczy nr 18
1. Grzebieniuk Dariusz Marian (Komitet Wyborczy Wy

borców Ziemi Ostrzeszowskiej)
2. Jurkiewicz Kazimierz Krzysztof (Komitet Wyborczy

Polskie Stronnictwo Ludowe)
3. Wrzesiński Michał (Komitet Wyborczy Wyborców Ra

zem dla Gmin i Powiatu)
Okręg wyborczy nr 19
1. Krzemienowski Piotr (Komitet Wyborczy Wyborców

Razem dla Gmin i Powiatu)
2. Skrzypek Edward Stefan (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
3. SzmajSzłapik Barbara (Komitet Wyborczy Wyborców

Ziemi Ostrzeszowskiej)
Okręg wyborczy nr 20
1. Krawczyk Małgorzata Halina (Koalicyjny Komitet

Wyborczy SLD Lewica Razem)
2. Odrobiński Sławomir (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
3. Tomczak Jan (Komitet Wyborczy Wyborców Razem

dla Gmin i Powiatu)
Okręg wyborczy nr 21
1. Furmanek Józef (Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie

dliwość)
2. Grobelny Bolesław Józef (Komitet Wyborczy Wybor

ców Razem dla Gmin i Powiatu)
3. Kozłowska Mariola Teresa (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
4. Modrzyńska Mirosława (Koalicyjny Komitet Wybor

czy SLD Lewica Razem)
5. Wieczorek Ewa Aniela (Komitet Wyborczy Wyborców

Ziemi Ostrzeszowskiej)
Inni zgłoszeni kandydaci na włodarzy gmin, to: w Doru

chowie wieloletni gospodarz gminy Józef Wilkosz; w Mik
stacie: Jacek Ibron, Tomasz Maciejewski, Rafał Skoczylas,
Henryk Zieliński.

SPROSTOWANIE
W numerze 41 „Naszych Stron Ostrzeszowskich” na li

ście kandydatów do Rady Miasta i Gminy Mikstat w okręgu
nr 13 błędnie podano komitet wyborczy p. Marii Bożeny
Pawlak. Pani Pawlak jest kandydatką Komitetu Wyborczego
Wyborców Wspólnota Patriotyzm Solidarność, a nie jak po
dano Prawa i Sprawiedliwości. Za zaistniałą sytuację prze
prasza inspektor ds. obsługi organów gminy Urzędu Miasta i
Gminy Mikstat.

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

WYDZIERŻAWI
LOKAL HANDLOWY w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2B (70 m2)

TEL. 62 731 62 17 lub 697 540 516
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Wszystko wskazuje na to, że sąd w Ostrzeszowie po-
wróci. Na ostatniej konferencji prasowej starosta

przekazał informację o przywróceniu statusu sądu rejono-
wego w przyszłym roku – 1 lipca.

Mieszkańcy, jak i władze samorządowe powiatu już od
dłuższego czasu działają w sprawie przywrócenia Sądu Rejo
nowego w Ostrzeszowie. Okazuje się, że jedną z pierwszych
decyzji nowego ministra sprawiedliwości jest przywrócenie
właśnie sądów i jest na to realna szansa.

We wtorek, 7 października Minister Sprawiedliwości Ce
zary Grabarczyk podpisał rozporządzenie, na którego podsta
wie z dniem 1 stycznia 2015 roku odtworzonych ma zostać
41 sądów rejonowych, które zostały zniesione w związku
z tzw. reorganizacją małych sądów. W drugim etapie z dniem
1 stycznia 2016 roku odtworzonych ma zostać kolejnych 34
sądów rejonowych, wśród których ma się znaleźć również
sąd w Ostrzeszowie.

Na oficjalnej stronie Ministerstwa Sprawiedliwości czyta
my uzasadnienie: ,,Odtwarzanie sądów rejonowych to konse
kwencja tzw. prezydenckiej noweli ustawy Prawo o ustroju
sądów powszechnych, która wprowadziła obiektywne kryte
ria tworzenia i znoszenia sądów rejonowych, a także wyjście
naprzeciw potrzebom społeczności lokalnych i wymiaru
sprawiedliwości”.

Starosta Lech Janicki na konferencji prasowej przekazał
z kolei, iż ostrzeszowski sąd ma odzyskać status rejonowego
z dniem 1 lipca 2015 roku.

Dobra wiadomość jest również taka, że czas oczekiwania
na załatwienie sprawy w Wydziale Ksiąg Wieczystych skrócił
się z około czterech miesięcy do jednego. Nadal problemem
są duże zaległości w Wydziale Cywilnym. Wiąże się to z wa
katem sędziowskim. Starosta jest dobrej myśli i ma nadzieję,
że szansa na zmianę tego stanu rzeczy nastąpi w pierwszym
kwartale przyszłego roku. Na razie do wydziału kierowani są
stażyści, którzy wspomagają jego pracę.
Na uwagę zasługuje także fakt, że w tej chwili przy budynku
sądu na ul. Zamkowej (od strony ul Piekary) trwają prace bu
dowlane. Budynek w końcu doczeka się podjazdu dla osób
niepełnosprawnych. Starosta wyraża przekonanie, że w ciągu
najbliższych miesięcy zmodernizowany zostanie także środek
obiektu. O problemach z podjazdem i wnętrzem budynku pi
saliśmy w numerze 13 „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

M.L.

Sąd zostanie przywrócony?
ostrzeszów
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Opel Astra, kombi, 1,6 gaz, 97r.,168 tys. km,
ABS, wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. po
wietrzne, hak, cen. Zamek, cena: 2 800 zł, tel:
660 672 176 [17.10.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [17.10.]

Honda Civic, 99 r., tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [17.10.]

BMW E90 M Pakiet, 2.0, diesel, 08 r., sedan,
180 tys. km, czarny metalik, klimatyzacja,
alufelgi 19", skrz. manualna, pierw. właściciel,
ks. serwis, sprowadzony, zarejestrowany, ce
na: 45 000 zł, tel: 603 121 088 [17.10.]

VW Transporter T5, pochodzi z Polskiego sa
lonu, pod. powietrzne, radio CD, dwa komple
ty kluczy z pilotami, auto używałem prywatnie,
nie przewoziłem ciężkich towarów, nowe czte
ry, nowy kompletny rozrząd, auto chodzi bez
zarzutu, wystawiam fakturę vat cena netto: 18
000 zł + vat, tel: 669 015 322 [17.10.]

VW T4, dostawczy, 1.9 diesel, 95r., granatowy,
z hakiem, cena: 4 000 zł, tel: 600 558 490
[17.10.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[17.10.]

VW Transporter T5 ,1,9 TDI, 04r., tel: 691 710
227 [17.10.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724
587 388 [17.10.]

Fiat 126p, 93r., ważny przegląd i OC, uchylne
szyby, rozkładane fotele, bagażnik dachowy,
kolor zielony pędzlowy, stan dobry, cena: 1
100 zł, tel: 663 907 528 [17.10.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [17.10.]

VW Polo, 5drzwi, 06r., pierwszy właściciel,
granatowy metalik, 1,4 Tdi, pełne wyposaże
nie, cena: 16 900 zł, dzwonić po godz. 16, tel:
663 237 584 [17.10.]

Seat Ibiza 1.4, 99r., 5cio drzwiowy, ciemno
zielony metalik, cent. zamek, wsp. kierownicy,
pod. powietrzne, ABS, szyberdach, auto za
dbane, użytkowane przez stateczne małżeń
stwo, tel: 605 882 926 [10.10.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + LPG, 96 r., opłacony
do maja 2015r., cena: 1 200 zł, tel: 62 730 77
37 [10.10.]

Opel Agila, 1,2 16V benzyna, 09r., opłacony,
zarejestrowany, automatyczna skrzynia bie
gów, srebrny metalik, radio CD ster. w kierow
nicy, klimatyzacja, el. szyby, cent. zamek,

garażowany, cena: 21 000 zł, tel: 605 733 266
[10.10.]

Ford Transit 90 T330, 01r., osobowy, cena do
uzgodnienia, tel: 739 576 548 [10.10.]

Opel Corsa C, 1.2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy 5drzwiowy klima
tyzowany, c. zamek + pilot, kierownica wielo
funkcyjna, el. szyby, ABS, p. powietrzne, radio,
cena: 8 000 zł‚ kontakt po godz. 20, tel: 500
429 456 [3.10.]

Fiat Cinquecento 700 cm3, 97r., cena : 2 000
zł‚ tel: 696 591 984 [3.10.]

Citroen Xsara, 01r., sprowadzony z Niemiec,
kombi, błękitny, cena: 4 000 zł, tel: 508 287
088 [3.10.]

Fiat Punto 1.2 benzyna, 99r., cena: 3 200 zł,
tel: 796 158 067 [3.10.]

VW Polo 1,6 tdi,10r., szary, cena: 27 800 zł,
tel: 723 922 735 [3.10.]

Renault Megane ll srebrny, 05r., 1.5 dci, 6
bieg, 5 drzwi, cent. zamek, klimatronik, tel:
663 579 478 [3.10.]

Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[3.10.]

Peugeot 206, 05r., ABS, cent. zamek, wsp.
kierownicy, tylna kanapa dzielona , 3 drzwi , 5
osobowy, tylne szyby uchylne, biały, regulo
wana wysokość kierownicy, zadbany, garażo
wany, 2pod. powietrzne, zarejestrowany,
ubezpieczony, ekonomiczny 4 litry oleju na
pędowego/100 km, tel: 603 997 902 [3.10.]

VW Golf IV 1.4, 98r., 5drzwiowy, 240 tys. km,
w okolicach Grabowa nad Prosną, cena: 6
300zł, tel: 663 693 325 [3.10.]

Mazda Premacy, 00r., 2,0 olej napędowy,
173tys.km, c. zamek, wsp. kierownicy, pod.
powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, klimaty
zacja, bezwypadkowy, cena: 8 900 zł., tel: 609
853 886 [3.10.]

Opel Corsa 1,2 Twinsport, 06r., tel: 782 321
356 [3.10.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 96r., stan dobry,
przegląd do września 2015, Ostrzeszów, tel:
602 320 113 [3.10.]

Renault Clio, 1,5 Dci, 04r., 3drzwiowy, czarny,
136 600 km, hatchback, cent. zamek, wsp.
kierownicy, pod. Powietrzne, ABS, el. Szyby,
el. Lusterka, opony zimowe gratis, cena: 5 900
zł do negocjacji, tel: 723 922 770 [26.09.]

Citroena C3 1.1, 09r., 30 tys. km, siwy metalic,
el. szyby, klimatyzacja, centralny zamek, gara
żowany, benzyna, stan bardzo dobry, cena: 17
000 zł (do negocjacji), tel: 663 528 461; 507
588 874 [26.09.]

Citroen ZX, 1,4 benzyna, 97r., cena: 1 500 zł,
tel: 600 971 057 [26.09.]

Renault Scenic, 1,4 benzyna, 150 tys. km, kli
matyzacja, garażowany, w dobrym stanie, ce
na: 8 500 zł, tel: 794 918 370 [26.09.]

Golf IV, 1400cm3, 00r., benzyna, srebrny me
talik, 3drzwiowy, 4 z ł, tel: x airbag, abs,
wsp. kierownicy, radio CD, bezwypadkowy, w
kraju od 8 msc., cena: 663 939 111 [26.09.]

Motorower Rieju RS2 50cm, 03r., Silnik AM6,
tel: 605 627179 [26.09.]

Kawasaki ER500, 03r., stan bdb, ważne ubez
pieczenie i przegląd, kekkie wgniecenie na
baku i dziurka na siedzeniu, dodaje drugi tłu
mik, cena: 4 800 zł do negocjacji, tel: 663 828
844 [26.09.]

Fiat Doblo, 1,3 D, 06r., 264 tys. km, faktura
vat, biały, cena: 12 500 zł, tel: 693 336 586
[19.09.]

Opel Corsa 1995r., 1,2 benzyna, zielony, cena:
2 000zł, tel: 661 753 999; 726 579 260 [19.09.]

Romet Ogar, stan idealny, zapraszam na jazdę
próbną, tel: 885 471 365 [19.09.]

Seat Toledo 1.8i 95r.,202 tys., ABS, el. szyby i
lusterka, ssanie autom., cent. zamek, radio
usb, przegląd do czerwiec 2015, tel: 664 326
214 [19.09.]

Ford Mondeo TDDI 2,0, 01, kombi, zielony, el.
szyby i lusterka, wspomaganie kierownicy, kli
matyzacja, p.p., alufelgi, cena: 7 900 zł, tel:
783 218 016 [19.09.]

Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [19.09.]

VW Golf V, 08r., 1,9 diesel, srebrny, 8 x airbag,
75 tys. km, cena: 23 500 zł, tel: 725 712 549
[19.09.]

Ford Escort, 1.6, 95r., niebieski, cena: 1 100
zł, tel: 509 820 859 [19.09.]

MOTORYZACJA  INNE

Cztery koła zimowe do Toyoty Yaris 14'', tel:
730 507 165 [17.10.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[17.10.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [17.10.]

Skrzynię biegów do Fiata Seicento, w dobrym
stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Alternator i rozrusznik do Fiata CC 900, w do
brym stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [10.10.]

4 opony + felgi + kołpaki używane 185/60/R14
Michelin, cena: 250 zł/komplet, tel: 601 937
880 [10.10.]

Przyczepę kempingową Wilk, 4osobowa, za
rejestrowana, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[10.10.]

Nową lampę do Astry II, cena: 80 zł, tel: 601
199 964 [10.10.]

Układ wydechowy do Fiata CC oraz chłodnicę
do Syreny, tel: 784 422 770 [10.10.]

Silnik do Forda EX 1,6, 99r., tel: 782 321 356
[3.10.]

Przyczepa campingowa LMC 89r., 520 K, za
rejestrowana, gotowa do jazdy, tel: 692 342
189 [26.09.]

Cztery opony zimowe firmy Kleber 195x60x15
na felgach stalowych do Toyoty Corolli, Yaris,
w bdb. stanie., tel: 786 249 932 [26.09]

Silnik, 1,5 dci, 04r., uszkodzony, tel: 694 161
173 [19.09.]

Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [19.09.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 693 576
284 [17.10.]

Dwie działki budowlane w Ostrzeszowie, ul.
Przełajowa, 1500m2 oraz 2100m2 umieszczo
ne obok siebie, pod zabudowę jednorodzinną,
media w drodze, tel: 609 284 036 [17.10.]

Mieszkanie wraz z działkom na Pieczyskach,
tel: 62 769 99 39 [17.10.]

Działkę ogrodową, 380m2, budynek murowa
ny, ogrodzona, woda i prąd, tel: 601 200 465;

62 730 31 55 [17.10.]

Działkę o powierzchni 2000m2, wszystkie me
dia, w pobliżu Ostrzeszowa, tel: 600 756 977
[10.10.]

Mieszkanie własnościowe 48m2, II piętro, 3
pokoje, ul. Kwiatowa, tel: 601 453 538 [10.10.]

Mieszkanie własnościowe 58 m², Ostrzeszów
ul. Grunwaldzka 9 D, I piętro. Przestronne, 2
pokoje, łazienka, kuchnia, korytarz i duży bal
kon, pierwszy właściciel, użytkowane od
2006 r., bardzo niski czynsz, w cenie drewnia
na kuchnia ze sprzętem AGD, łazienka, kory
tarz z zabudowaną szafą wnękową, podłogi:
gres i parkiet dębowy, umeblowanie pokoi –
do uzgodnienia, cena: 205 000 zł, tel: 605 065
714 [10.10.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [10.10.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [10.10.]

Działkę w Siedlikowie, 1700m2, posiada wa
runki zabudowy, cena: 37 000 zł, tel: 695 468
441 [10.10.]

Działkę w Doruchowie, 1800m2, tel: 783 510
574; 663 579 462 [10.10.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 29zł/m2, tel: 781 432 089 [10.10.]

Działki budowlane Ostrzeszów, ul. Kościuszki,
cena: 65zł/m2, tel 781 432 089 [10.10.]

Bezczynszowe, własnościowe mieszkanie w
Grabowie nad Prosną, obok przedszkola,
79m2, 3 duże pokoje, kuchnia, łazienka, duży
strych, 2 garaże murowane w zabudowie sze
regowej, ogródek przydomowy, rekreacyjny
W/w nieruchomość posiada księgę wieczystą
Blok otoczony zielenią, duże podwórze, tel:
695 833 873 [3.10.]

Garaż murowany w zabudowie szeregowej
przy bloku nr 6B w Grabowie nad Prosną na
ul. Ostrzeszowskiej lub wynajmę, tel: 695 833
873 [3.10.]

Dwupokojowe mieszkania w stanie dewelo
perskim, 40m2, Ostrzeszów, tel: 501 471 776
[3.10.]

Działkę budowlaną, 730m2, na os. Młodych w
Kraszewicach, tel: 511 959 877 [3.10.]

Gospodarstwo rolne, 9 ha ziemi oraz posiedli
sko, dom piętrowy, zabudowania gospodar
cze, garaże, na działce 0,5 ha, tel: 784 668
674 [3.10.]

Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [26.09.]

Działkę budowlaną 0,1ha w Przedborowie,

wydane warunki zabudowy, prąd, woda, gaz,
tel: 607540 695 [26.09.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re
moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [26.09.]

Nieruchomość w okolicy Grabowa Nad Prosną
3,60 ha, dom 180 m2 , stodoła 256 m2, obora
250 m2, garaż 25 m2, cena: 620 000 zł, tel:
605 907 461 [26.09.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [26.09.]

Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [19.09.]

Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [19.09.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, tel: 781 958 975 [19.09.]

Działki budowlane, atrakcyjne położenie w
okolicy Ostrzeszowa, tel: 724 704 337 [19.09.]

Działkę ogrodową, 380m2, ul. Kąpielowa, nr
działki: 247, domek murowany, ogrodzona,
dużo drzew owocowych, tel: 62 730 31 55;
723 663 785 [19.09.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Dom na wsi miejscowości Mielcuchy, więcej
informacji udzielę telefonicznie: 607 315 571
[17.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[10.10.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon
dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek
całkowicie odnowiony i ocieplony, monitoro
wany. Tel: 601 780 158 [10.10.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[10.10.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, garaż z kanałem oraz pomieszczenie go
spodarcze, od listopada, tel: 603 998 170
[10.10.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 45m2, pokój,
kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne liczniki,
od zaraz, tel: 697 758 522 [10.10.]

Przyjmę lokatorów Ostrzeszów, ul. Różana,
tel: 693 526 971 [3.10.]

Lokal handlowy, 22m2 z toaletą przy ul. Kole
jowej 12 w Ostrzeszowie, bardzo niski czynsz,
tel: 603 506 144 [3.10.]

Kawalerkę oraz mieszkanie 3pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe po
kapitalnym remoncie, standard wysoki, tel:
695 795 905 [3.10.]

Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu ul. Kwiatowa, Kraszewice
lub sprzedam, tel: 731 044 179 [26.09.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

KOREPETYCJE
Z J. NIEMIECKIEGO

tel. 601 200 465
lub 62 730 31 55

Układanie płytek, paneli,
malowanie, szpachlowanie,

zabudowy z płyt kg.
tel. 609 636 279
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Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [19.09.]]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Para bezdzietna szuka domu do wynajęcia, od
zaraz w zamian za opiekę nad posesją, tel:
787 899 368 [17.10.]

Kobieta w średnim wieku poszukuje małego
pokoju do wynajęcia z dostępem do łazienki z
umeblowaniem lub bez, w okolicach Ostrze
szowa, tel: 733 863 836 [10.10.]

Wynajmę mieszkanie lub dom w Mikstacie,
Niedźwiedziu lub okolicy, tel: 789 480 826
[10.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [19.09.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[19.09.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Wycielone jałówki hodowlane, tel: 608 728
046 [17.10.]

Ziemniaki jadalne. Odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[17.10.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [17.10.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [17.10.]

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [17.10.]

Mieszankę zbożową, tel: 724 587 383 [17.10.]

Śrutownik bijakowy 11KW, tel: 781 367 172
[17.10.]

Prosięta, duże, szczepione i wytrzebione, tel:
609 687 722 [17.10.]

11 bali słomy z mieszkanki 120/120, tel: 784
422 770 [17.10.]

Kwotę mleczną, tel: 781 367 172 [10.10.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [10.10.]

Jajka wiejskie z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [10.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [10.10.]

Dwa paśniki, tel: 781 432 089 [10.10.]

Jałówkę czarnobiałą, wysoko cielną, termin
20 listopada, dzwonić po godz. 16, tel: 62 730
41 31 [10.10.]

Śrutownik "Bąk" komplet z silnikiem, lekko
uszkodzony, tanio: te: 62 731 51 35 [3.10.]

Siano w kostkach, tel: 661 971 667 [3.10.]

Jałówkę cielną, termin wycielenia 19.11., tel:
607 116 379 [3.10.]

Króliki po belgu, do uboju i dalszej hodowli

oraz młode termondzkie białe, tel: 693 461
166 [3.10.]

C4011, cena: 5 200 zł, tel: 696 681 781
[3.10.]

Ziemniaki paszowe i siano, tel: 603 301 294
[3.10.]

Dwie klacze śląskie, 5 lat i 19 mcy, tel: 667
483 196 [26.09.]

Przyczepę 4,5 t, tel: 667 483 196 [26.09.]

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [26.09.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [26.09.]

Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [26.09.]

Ziemniaki jadalne WINETE, tel: 783 215 658
[26.09.]

Przyczepę dwuosiową, 4,5 t, tel: 510 437 396
[19.09.]

Jałówkę cielną siedem miesięcy, tel: 668 811
578 [19.09.]

Jałówkę cielną pięć miesięcy, tel: 668 811 578
[19.09.]

Siewnik Amazone D7 Super S, 2,5m szeroki,
posiada 21 redlic, zgarniacz siewu nowego ty
pu, hydrauliczne podnoszenie znaczników po
łączone z przełączaniem ścieżek
technologicznych, stan bdb, mało używany,
wzmocniona rama do hydropaku oraz duża
skrzynia zasypowa, tel: 600 636 768 [19.09.]

Prosięta, tel: 600 933 480 [19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [17.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [17.10.]

Mokrą kukurydzę, każdą ilość, tel: 607 519
661 [10.10.]

INNE  SPRZEDAM

Wersalkę, sofę rozkładaną z możliwością
spania na sprężynach, bez boków, pow. spa
nia 196 cm x 130cm , tapicerka w paski odcie
nie brązu i rudego, w bardzo dobrym stanie,
cena: 250 zł, tel: 691 141 670 [17.10.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [17.10.]

Dziewczęcą albę komunijną z peleryną i buta
mi, parafia św. Jadwigi, cena: 100 zł, oraz
chłopięce buty zimowe rozm.34 praktycznie
nowe, cena: 30 zł, tel: 502 345 130 [17.10.]

Solidną budę ocieplaną dla dużego psa, tel:
693 093 473 [17.10.]

Łóżko dziecięce, koloru niebieskiego wraz z
materacem zakupione w Ikeii. Dodatkowo ba
rierka ochronna, która pasuje na każdą stronę
łóżka, tel: 603 385 007 [17.10.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [17.10.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [17.10.]

Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 270 zł, tel: 783 608
633 [17.10.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 399 zł,
tel: 697 468 210 [17.10.]

Komodę orzech jasny firmy Black Red White,
cena: 80 zł, tel: 724 587 383 [17.10.]

Krzesełko do karmienia, regulowana wysokość
i kąt nachylenia, podwójna tacka, kolor szaro
różowy, cena: 60 zł, tel: 783 136 199 [17.10.]

Wózek dziecięcy, gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor beżowy z pomarańczowym wy
kończeniem, na 4 pompowanych kołach, z
dodatkowym wyposażeniem , cena: 300 zł, tel:
603 718 371 [17.10.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca, ce
na: 50 zł., tel: 667 331 904 [17.10.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na klocki
dowolnej długości lub rąbane, możliwy dowóz,
tel: 536 582 099 [17.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434
[17.10.]

Płot, bramę + furtkę, cena: 450 zł, tel: 697 929
397 [17.10.]

Meble sosnowe, witrynę ze szkłem i pojedyn
cze segmenty, nadają się zarówno do salonu
jak i do pokoju dziecięcego, do zestawu dołą
czam żyrandol do pokoju dziecięcego, tel: 784
465 072 [17.10.]

CB Radio President Teddy, praktycznie nie
używane, kupione w 2014 roku wraz z anteną,
cena: 320 zł do negocjacji, tel: 723 844 301
[10.10.]

2 radia do Forda, model 600, CD jedno do
malej naprawy, a drugie działa. Cena za dwie
sztuki: 200 zł, a osobno to 80 zł i 120 zł do ne
gocjacji, tel: 723 844 301 [10.10.]

Formy do płotów betonowych: pełna, połówki,
środek, 2 góry oraz silnik bijakowy do płyt do
wibratora, na siłę, cena do uzgodnienia, tel:
605 864 033 [10.10.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [10.10.]

Nianię elektroniczną BabyOne, sprawna, ce
na: 60 zł; ubrania na chłopca 9298, cena: 5
zł/szt.; buty; dywan pomarańczowy, cena: 250
zł; półka wisząca plus tablica magnetyczna,
cena: 100 zł; konia na biegunach, cena: 80zł;
chodzik jeździk, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[10.10.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena:
200 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096
[10.10.]

Kosiarkę spalinową herkules, używana, bez
kosza, cena: 110 zł, tel: 661 971 639 [10.10.]

Kosiarka elektryczna royal używana bez ko
sza, cena: 50 zł, dzwonić po godz. 19.00, tel:
62 730 12 42 [10.10.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [10.10.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [10.10.]

Szczeniaki Cane Corso z papierami ZKwP, ra
sa typowo stróżująco – obronna, różne kolory,
tel: 693 093 473 [10.10.]

Zabytkową maszynę Singer do szycia na że
liwnym postumencie, tel: 62 730 42 75 [10.10.]

Dwa dobrze działające odkurzacze, cena:
30zł/szt., tel: 720 054 518 [10.10.]

Stół sosnowy, nowy, owalny, cena: 200 zł, 6
krzeseł tapicerowanych, cena: 150 zł, tel: 720
054 521 [10.10.]

Okna używane nowej generacji, rozm. ze
wnętrzny z ramą 143x87 – 2 szt., drzwi balko
nowe prawe 208x86 – 1 szt., tel: 691 892 865
[10.10.]

Okna z drzewa klejonego z modrzewia, po
dobne do typu z plastiku, uchylne, rozm. szer.
1,40 m, wys. 1,27 m, w świetle „+ rama, 4
sztuki, tel: 62 590 30 92 [10.10.]

Gitarę basową firmy Hartke, z pokrowcem, tel:
62 730 31 55; 601 200 465 [10.10.]

Rury stalowe o średnicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w
folię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089
[10.10.]

Nowy odkurzacz piorący o mocy 2400, nie
używany, tel: 605 174 007 [10.10.]

Grzyby suszone, tel: 62 730 41 31 [10.10.]

Akordeon guzikowy, cena: 500 zł, tel. 795 794
667 [3.10.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[3.10.]

Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:

607 184 975 [3.10.]

Biurko z krzesełkiem dla dziecka, regulowane,
podnoszony blat, podręczne schowki, podnó
żek, zielony, tel: 605 137 866 [3.10.]

Łóżeczko dziecięce, szuflada dolna, trzy po
ziomy, w zestawie materac 120x60, kołder
ka,ochraniacz, poduszka oraz komplet pościeli
do ubrania, stan bardzo dobry, cena: 280 zł
do negocjacji, tel: 695 515 810 [3.10.]

Fotelik  nosidełko 013kg, granatowoczerwo
ny w białe kwiatuszki, tel: 603 982 858 [3.10.]

Laptop Hp g60440US DualCore2, 1GHz 3GB,
160GB, WiFi, nowa bateria, dvd, kamerka,
zasilacz, cena: 600 zł, tel: 661 493 346
[3.10.]

Laptop DELL Studio 1558 i5 4GB 600GB ATI
Radeon HD 545, dvd, kamerka, zasilacz, ce
na: 1 200 zł, tel: 661 493 346 [3.10.]

Komplet wypoczynkowy 3,2,1, skóra brąz z
drewnem, mało używany, tel: 693 385 850
[3.10.]

Szczenięta Shih Tzu, tel: 660 566 988 [3.10.]

Kołdrę z gęsiego pierza, 220/200, nową, tel:
729 304 435 [3.10.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, 200x100
cm, cena: 110zł/szt., tel: 601 937 880 [3.10.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [3.10.]

Drewno na tralki, około 80 szt., brzoza i olcha,
dł. 1m, tel: 782 321 356 [3.10.]

Kotki, rasa Brytyjskie – niebieskie, tel: 693 832
007 [26.09.]

Wózek Espiro GTX, dwufunkcyjny, pompowa
ne koła, bardzo wygodny, cena: 500 zł, tel:
794 918 370 [26.09.]

Krzesło do karmienia CHICCO, cena: 100 zł,
tel: 794 918 370 [26.09.]

Stemple budowlane, 3 m, tanio, tel: 605 650
203 [26.09.]

Większą ilość suszonych grzybów, tel: 885
319 919 [26.09.]

Wanna akrylowa z uchwytami, rozm. 160x 70
cm, nowa, tel: 692 342 189 [26.09.]

Agregat prądotwórczy, Profitexx 800W, tel: 62
720 32 59 [26.09.]

Rybki z domowego akwarium: molinezje i
barwniki czerwonobrzuche, tel: 693 461 166
[26.09.]

Nianię elektroniczną BabyOno, zasilanie sie
ciowe, srebrna, cena: 40 zł, Doruchów, tel:
608 741 553 [19.09.]

Fotelik dziecięcy do 13kg, czarny z daszkiem i
wkładkami, cena: 50 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [19.09.]

Używaną lodówkochłodziarkę firmy Whirlpool
klasa A+, dwie skrzynie w zamrażarce, wys.
148 cm, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 601
559 907 [19.09.]

Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
170 cm, welon i bolerko gratis, cena: 300 zł do

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Towarzystwo
Ubezpieczeń

Wzajemnych "TUW"
organizuje w miesiącu
październiku szkolenia
dla naszych agentów.
Chętnych prosimy o

kontakt.
tel. 512 306 967

oddz4650@tuw.pl
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negocjacji, tel: 609 869 383 [19.09.]

Sofę dwuosobową, tel: 607 303 056 [19.09.]

Wózek dziecięcy 3 w, po jednym dziecku, w
bardzo dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 604
831 553 [19.09.]

Brusy oraz deski sosnowe, okazyjna cena,
wysoka jakość, tel: 724 749 856 [19.09.]

Torba/nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60
zł, tel: 601 937 880 [19.09.]

Quad dla dziecka na niskiej ramie, poj.
110Cm3, posiada pilota, alarm, możliwość od
palania i gaszenia z pilota (kontrola rodziciel
ska), w komplecie dwa kaski i kurtka, stan
dobry, tel: 600 636 768 [19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar 62, tel:
607 483 023 [19.09.]

Stół pokojowy, 1m x 2m, rozkładany do 3m,
jasny brąz, stan bdb, cena: 450 zł, tel: 609
332 018 [19.09.]

Kuchenkę mikrofalową, białą, prawie nieuży
waną, tel: 62 730 31 55; 723 663 785 [19.09.]

Deski i bale sosnowe, tel: 784 465 085
[19.09.]

Pralkę Candy, sprawna, tel: 62 730 47 09
[19.09.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam szczeniaka w dobre ręce, Mąkoszy
ce, tel: 62 731 67 36 [17.10.]

Oddam pieska w dobre ręce odpowiedzialnej
osobie, białobrązowy, kocha dzieci, zadbany,
tel: 669 459 709 [10.10.]

Przyjmę ziemię, Kochłowy, tel: 781 432 089
[10.10.]

Oddam tapczan, stan bdb, tel: 62 730 62 61
[10.10.]

Oddam w dobrym stanie tapczan, 2 fotele, 2
pufy, tel: 661 697 163 [3.10.]

Przyjmę drewniane meble używane, tel: 516
698 094 [3.10.]

Oddam w dobre ręce małe kotki, 668 811 578
[26.09.]

Poszukuję osoby (kierowcy) do dojazdu z
Mącznik do Grabowa, godziny pracy: od 7:00
do 15:00, tel: 663 261 524 [26.09.]

Oddam w dobre ręce dwie świnki morskie, sa
miczki, wiek ok. 1,5 roku. Jedna krotkowłosa,
a druga długowłosa, tel: 725 449 262 [19.09.]

Kupię monety polskie, przedwojenne: Piłsud
ski ( nominały: 2 zł z 1943 i 1936 r; 5 zł z
1934, 1935 i 1938 r.; 10 zł z 1934, 1937 i 1939
r) z wizerunkiem głowy kobiety(nominał: 1 zł z
1924 i 1925 r.), z 50 rocznicy Powstania
Warszwskiego (nominał: 100 zł z 1994r.), Ta
deusz Kościuszko(nominał: 10 zł z 1966r.),
Mikołaj Kopernik (nominał: 10 zł z 1968r.),
tel:500 263 752

Oddam dwa małe pieski w dobre ręce, tel: 729
486 022 [19.09.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię pracownika, malarz  pomocnik
ogólnobudowlany, tel: 603 462 882 [17.10.]

Zatrudnimy Kelnera, praca w weekendy, Nale
śnikarnia Tabu, Pl. Borek 8, Ostrzeszów, tel:
500 075 522 [17.10.]

Zatrudnimy Kucharza z doświadczeniem w
zawodzie, Naleśnikarnia Tabu, Pl. Borek 8,
Ostrzeszów, tel: 500 075 522 [17.10.]

Zatrudnię tapicerów i krawcowe z doświad
czeniem, zlecę szycie, "DARMET" Mąkoszy
ce, tel: 609 837301; 601 577 252 [17.10.]

Zatrudnię murarzy, tel: 502 485 664 [17.10.]

Poszukuje pomoc do kwiaciarni, preferowana
kobieta z doświadczeniem w handlu, tel: 669
774 414 [17.10.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym, tel:
697 227 207 [17.10.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 733
[10.10.]

Salon Optyczny poszukuje Optometrysty lub
Lekarza Okulisty do współpracy. Zaintereso
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 794 218

058 [10.10.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na budo
wie w Niemczech, tel: 663 396 474 [10.10.]

Zatrudnię kierowcę kat B, praca stała, tel: 530
410 273 [10.10.]

Zostań liderem Avon, tel: 796 376 439 [3.10.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [3.10.]

Przyjmę monterów hal stalowych lub osobę do
przyuczenia, dzwonić po godz. 16, tel: 697
788 772 [3.10.]

Poszukuję opiekunki – Au pair, do dwójki dzie
ci w Irlandii, dzieci w wikeu 2 i 4 lata, znajo
mość j. angielskiego nie jest wymagana, do
obowiązków Au pair należeć będzie opieka
nad dziećmi oraz pomoc w drobnych racach
domowych. W zamian oferuję kieszonkowe
100  na tydzień oraz bezpłatne zakwatero
wanie i wyżywienie, tel: 794 918 370 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. B,C na trasy krajowe,
tel: 786 963 957 [26.09.]

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych i maszyn budowlanych , Grabów nad
Prosną, tel: 782 791 642 [26.09.]

Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat.C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [26.09.]

Firma z branży meblowej zatrudni przedstawi
ciela handlowego, tel: 786 963 957 [26.09.]

Przyjmę do pracy murarza, pracownika do
ociepleń, tel: 531 213 843 [19.09.]

SZUKAM PRACY

Udzielę korepetycji z matematyki, przygotuję
do matury, egzaminu gimnazjalnego i spraw
dzianu szóstoklasisty, tel: 602 150 418 [17.10.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [17.10.]

Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, może być ogrodnictwo lub
sprzątanie w blokach, tel: 665 841 373 [17.10.]

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [10.10.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [10.10.]

Technik mechatronik szuka pracy w zawodzie,
tel: 783 666 646 [10.10.]

Poszukuje zleceń na sprzątanie: mieszkań,

domów, budynków inwentarskich, nagrobków,
samochodów, itp. Cena do uzgodnienia, moż
liwość dojazdów, tel: 513 559 693 [10.10.]

Kobieta z grupą inwalidzką szuka pracy przy
sprzątaniu lub opiece nad dziećmi, tel: 500
023 772 [10.10.]

18 latek szuka pracy na soboty i dni wolne od
szkoły, tel: 661 114 371 [3.10.]

Młoda kobieta szuka pracy na weeken
dy(sprzątanie,mycie okien,pomoc kuchen
na,obsługa wesel itp.), tel: 603 982 858 [3.10.]

Korepetycje z j. niemieckiego, po studiach w
Niemczech, tel: 530 415 689 [26.09.]

Udzielam lekcji gry na pianinie, tel: 62 730 31
55; 601 200 465 [26.09.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [26.09.]

Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [26.09.]

Dziewczyna, wykształcenie średnie ekono
miczne, poszukuje jakiejkolwiek pracy, pełna
dyspozycyjność od poniedziałku do piatku
(studentka zaocznie), prawo jazdy kat.B, aktu
alna książeczka sanepidu, komunikatywna,
sumienna, tel: 723 844 187 [19.09.]

Osoba niepełnosprawna z II grupą inwalidzką
(stopień umiarkowany) poszukuje jakiejkol
wiek pracy, tel: 604 831 553 [19.09.]

Udzielę wskazówek przy pisaniu prac matural
nych i licencjackich, dzwonić po godz. 14.00,
tel: 667 917 181 [19.09.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowują

cych do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte), tel: 723 844
187 [19.09.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

Przyjmujemy zapisy
do pracy przy

produkcji wianków
adwentowych
w Kobylej Górze
Pod nr tel.:
697-501 -875,
503-603-452,
62/731 -71 -82 REA CENTRUM

UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowy
m, Głuszyna
k/Kraszewic,
tel. 627312824

Poszukuję studenta/studentki
języka rosyjskiego do przygo
towania do matury. Najlepiej

z okolic Grabowa.
tel. 693 556 926
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje.
Działka budowlana pow. 965
m². Również możliwość zakupu
całości (1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzo-
ną. Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni dział-

ki . Tel: 603 09 88 88.

Mroczeń.
Nowoczesny i przestronny dom
330 m². Działka 1 .600 m2.
Wyremontowany, do

zamieszkania od zaraz. 8 pokoi,
2 łazienki, 2 kuchnie. 780.000 zł
do negocjacj i . Tel: 609 00 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana
1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-
ca, garaż w cenie 20.000 zł.

Pod blokiem wygodny parking.
Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:

1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Grunt rolny o pow. 1 ,86ha,

klasa ziemi VI , teren
rekreacyjny i bardzo

rozwojowy, w otoczeniu lasów
i pól, dojazd drogą polną, brak
warunków zabudowy. Cena
43.000zł. Tel: 732 805 873.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.
Powierzchnia 72,20 m2,

dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.
Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka

powstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze
działki z droga dojazdową.

Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony, ga-
raż + podpiwniczenie) . 3 kondy-

gnacje. Działka 1 6 ar. Do
wykończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!
Działki budowlane z opcją

wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².
Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym
remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka
1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w
bloku. Dodatkowo piwnica. Do

odświeżenia.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-
trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Hanulin, Osiedle „Zielony
Hanulin”. Kup działkę na

nowym prestiżowym osiedlu.
Przeznaczenie pod zabudowę
mieszkaniową oraz w części
osiedla dodatkowo pod usługi
nieuciążliwe. PROMOCJA! Cena
40 zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-
dynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do
negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 75.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2
m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz
gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Wygoda Turkowska (Gola) przy
DK 8. Wielofunkcyjny obiekt pro-
dukcyjno- magazynowo- biurowy

1 .500 m2, działka: 4.700 m2. Obiekt
widoczny z S8. Wysokość: 4,2 m.

Ogrodzony z placem manewrowym
i 3 bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rychtal, ul. Wierzbowa.
Dom 203 m2 w stanie surowym
zamkniętym na nowym osiedlu.
Działka 800 m2. 3 pokoje +
salon, miejsce na 2 łazienki,
kuchnia, poddasze użytkowe.
Dom częściowo podpiwniczony.

Cena: 1 30.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +
bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 209.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położo-
ny na działce o pow.

1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bar-
dzo ładnie i nowo-

cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 295.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona
w sąsiedztwie lasów i gospo-

darstw domowych, w cichej oko-
licy przy drodze asfaltowej.

Komorów. Cena: 179.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 000 m2, świetna lokalizacja
przy drodze asfaltowej z szybkim
dojazdem do centrum, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne,

wszystkie media. Opcja zwiększenia
powierzchni do 2000 m2. Ostrze

szów. Cena: 95 zł/m2 do negocja-
cj i . Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.
991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza
jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 6-pokojowy dom
jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy mate-
riałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzo-
na, obsadzona zielenią.

Baranów. Cena:
650.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 2-pokojowy dom
parterowy o pow. 50 m2, wymie-
nione okna, na podłogach pane-

le, działka o pow. 251 7 m2,
dojazd do nieruchomości drogą
asfaltową, cicha i spokojna okoli-

ca, blisko lasu oraz zalewu.
Czermin. Cena: 99.990 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-
na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-
wy i parking, teren zamknięty,

dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.
Cena: 14.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu
krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-
twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3
duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.
Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na
poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 34 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-
sce postojowe w cenie najmu.

Wrocław. Cena: 1.550 zł
Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-
zienka z WC oraz osobne WC, ideal-

ne dla studentów. Osiedle
chronione, miejsce postojowe w ce-

nie najmu. Wrocław. Cena:
2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy
a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum

szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-
wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:

599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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Brygadzista, Marcinki

Kierownik robót lub mistrz, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Logopeda nauczyciel, Torzeniec

Pracownik budowlany, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych, Ostrze
szów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Kierowca kat. C, Renta

Lakiernik, Stara Kuźnica

Pracownik agencji reklamowej, Ostrzeszów

Kreślarz, Kobyla Góra

Konserwator maszyn – mechanik, Marcinki

Bufetowa, kelnerka, kasjerka, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzedaży, Ostrzeszów

Kierowca CE, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Palaty

Doradca klienta, Ostrzeszów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca CE, Myje

Sprzedawca – magazynier, Ostrzeszów

Kierowca ładowacz, Ostrzeszów

Recepcjonista, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Specjalista do spraw kosztorysowania i ofert, Spalice

Monter konstrukcji stalowych, ślusarz, Spalice

Kierowca C+E, Czajków

Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów

Pracownik działu marketingu, Ostrzeszów

Pomocnik zdobnika ceramiki budowlanej, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Monter sieci kanalizacyjnych, Siedlików

Malarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Myje

Pracownik ogólnobudowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Murarz, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Nauczyciel muzyki, Ostrzeszów

Ekspedientka do sklepu spożywcze, Grabów nad Prosną

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Kierowca CE, Biskupice Zabaryczne

Portier, Ostrzeszów

Kierowca kat. C lub CE, Palaty

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Ubojowy, Lipie

Pomoc kuchenna, Perzów

Szwaczka, Świba

Krojcza, Świba

Tapicer, Świba

Kucharz, kucharka, Kępno

Tapicer meblowy, Krążkowy

Pomocnik tapicera, Perzów

Operator maszyn stolarskich, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Kasjer, sprzedawca, Ostrówiec

Kierowca kategorii C+E, Chojęcin

Operator wózka widłowego, Nowa Wieś Książęca

Krojcza, Grębanin

Stolarz, Stogniewice

Szwaczka, Perzów

Pracownik do ociepleń, Kępno

Operator wiertarki wielowrzecionowej, Jankowy

Pielęgniarka Rzetnia

Kierowca kat. B, Kępno

Pomocnik stolarza, Kępno

Stolarz/pomocnik stolarza, Chojęcin

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Pan Marek Cieplik opowiada

2 1 styczeń 1 945 rok to oswobodzenie
Ostrzeszowa. Euforia. Powroty wywie-

zionych do Generalnej Guberni, wywiezio-
nych na roboty i do obozów w Niemczech.
Do miasta wracają żołnierze, którzy dostali
się do I armii , tej na wschodzie.

Większość z nich to absolwenci gimna
zjum i liceum w Ostrzeszowie. Przykładem
może być cała rodzina Janiaków, po wojnie
wrócili jako oficerowie. Wrócił też pan Tade
usz Kukuła, późniejszy profesor Politechniki
Szczecińskiej, pan Stachowiak. Inny powrót,
oficera St. Konarskiego, który zaraz po woj
nie zginął w trakcie odminowywania terenów
ziem zachodnich. Jego pogrzeb odbył się w
Ostrzeszowie. Komendant wojenny rosyjski
zarządził też pogrzeby dwóch żołnierzy z Ro
sji, którzy jako pierwsi weszli do naszego
miasta 21 stycznia 1945 r., a zginęli w czasie
działań wojennych w okolicach Sycowa i
Oleśnicy. Ich zwłoki zostały sprowadzone, i
tutaj, jako bohaterowie wojenni, zostali po
chowani. Udział w uroczystości pogrzebowej
musiało wziąć całe społeczeństwo miasta,
szczególnie młodzież. Pamiętam, to był bar
dzo mroźny dzień, 30 stopni. Wspomnienie
tego mrozu przenika mnie do dzisiaj. Przez
miasto oraz Rynek przechodziły instalacje te
lekomunikacyjne z poczty do Kępna i nad
ostrzeszowskim Rynkiem kable te się krzyżo
wały. W czasie ceremonii pogrzebowej, gdy
oddano salwę honorową przez żołnierzy jed
nostki rosyjskiej, stało się nieszczęście. Ka
ble zostały przestrzelone i spadły na ludzi,
dzieci, które uczestniczyły w tej uroczystości.

Na czas pogrzebu utworzono zespół orkie
strowy. Żeby na tym mrozie ludzie mogli
grać, sprowadzono platformę od pana Góry.
Platforma ta była zabudowana i umieszczono
na niej zespół. Zespół złożony był z orkie
strantów, mieszkańców miasta, jak pan Chu
dek, pan Kasprzak oraz inni. Grób żołnierzy

został na środku Rynku we wzory rosyjskie
różnymi kolorami pomalowany. Był to po
mnik z drewna, otoczony żelaznym ogrodze
niem, który prawdopodobnie został zdjęty z
jakiegoś innego grobu na cmentarzu ewange
lickim.

W październiku 1945 roku ekshumowano
w Kaliszu na Winiarach rozstrzelane ofiary
z Ostrzeszowa, zresztą nie tylko ich. Do mia
sta sprowadzono 6 trumien i władze miasta
zorganizowały pogrzeb. W czasie uroczysto
ści, też na Rynku, zorganizowano manifesta
cję, na której przemawiał ówczesny burmistrz
miasta, Wacław Dirski. Były wielkie deklara
cje odnośnie pomocy rodzinom, dużo obiecy
wano. Jednak jak się okazało, była to wielka
fikcja. Wiadomo było wszystkim, że partyjni
ludzie oraz ówczesny ZBoWiD nie uznał tych
ofiar, ponieważ nie zginęli jako żołnierze
walczący o Polskę Ludową z żołnierzem ro
syjskim.

Zaczęły też się tworzyć organizacje spo
łeczne, jak np. KSR – Katolickie Stowarzy
szenie Młodzieży męskiej i żeńskiej.
Reaktywowano też chór męski  DZWON.
Chór miał zjednoczyć chętnych do śpiewu
i muszę powiedzieć, że na tym polu działal
ności były duże osiągnięcia. Jednak do pew
nego okresu, kiedy to władze po latach
zakazały tej działalności. Mieliśmy ogromną
przyjemność śpiewać dla aktora Ludwika
Solskiego, który przyjechał do Morawina
w odwiedziny do księdza Kańby (później ten
ksiądz został przeniesiony do Siemianic pod
Kępnem). Z naszym chórem ostrzeszowskim
pojechaliśmy tam uhonorować jedną z imprez
tam się odbywających. Była to wielka uro
czystość, bo nawiązywała do rocznicy
i twórczości tego wielkiego aktora, jakim był
L. Solski. Był to duży sukces dla naszego
chóru.

Jedna z organizacji to PCK, prowadzony
przez panią Ledzińską. Tworzono grupy te
atralne, które grały, wystawiały sztuki dla
społeczeństwa ostrzeszowskiego, a jednocze

śnie poprawiały sytuację finansową organiza
cji PCK. Harcerstwo również przyczyniało
się do tworzenia kultury. Kilkakrotnie wysta
wialiśmy rewie różnego rodzaju, również
skecze, piosenki harcerskie, występy solistów
i muzyków. Na jednym
z takich koncertów wystąpił harcerz i pianista
– pan Jan Ślęk. Do tych występów dołączali
starsi, np. nauczyciele, którzy grali
w sztukach oraz jasełkach. Organizowane one
były przez księży Salezjanów i cieszyły się
zawsze dużą popularnością. Jeździliśmy z ty
mi jasełkami do Ostrowa i Kępna. Wtedy za
angażowanie młodzieży było ogromne,
nieporównywalne do dzisiejszego. Jeździli
śmy też chętnie do Marszałek, gdzie księża
Salezjanie posiadali małe seminarium i tam
też tworzono grupy teatralne. Ponadto
Ostrzeszowskie Gimnazjum

Salezjańskie miało swoją orkiestrę,
w której było 40 muzyków, na ówczesne

czasy była to duża orkiestra. Oprócz księdza
orkiestrę tę prowadził też cywilny przedwo
jenny dyrygent orkiestr wojskowych, pan
Klaus. Przed wojną był komornikiem sądo
wym, nauczycielem muzyki orkiestr dętych,
nade wszystko ciekawym człowiekiem. Gra
liśmy, bo uważaliśmy, że trzeba wspierać kul
turę z tradycją, jeszcze sprzed I wojny
światowej.

Władze miejskie, partyjne chcąc rozpropa
gować swoje programy tworzyły w miastach
oraz wioskach tzw. radiowęzły, które nazy
wano pętelką. Polegało to na tym, że była ra
diostacja główna, kablowa, która rozchodziła
się do poszczególnych zakładów pracy, urzę
dów, szkół, później też do prywatnych miesz
kań. Tam instalowano głośniki, które miały
tylko jedną gałkę, czyli włączanie i wyłącza
nie. Wtedy okablowane były całe miasta
i wioski. Z tej tzw. pętelki nadawano progra
my. Harcerze z IV Drużyny Harcerskiej
z Gimnazjum w Ostrzeszowie mieli cotygo
dniowe. Występy te organizował pan Zyg
munt Wierusz. W Ostrzeszowie były też dwa
kina: „Lotnik” na ulicy Kolejowej, drugie
„Piast”  w sali dzisiejszego Domu Kultury.

KK

Pogrzeby i kultura

ostrzeszów

We wrześniu , z kolejną wizytą partner-
ską zawitała do naszego miasta gru-

pa radnych i mieszkańców niemieckiej
gminy Stuhr, której przewodniczyli : N iels
Thomsen - Burmistrz oraz Barbara Backen
- Przewodnicząca Stowarzyszenia Przyjaźni
i Wsparcia Stuhr - Ostrzeszów.

Jesienny weekend miło upłynął w towa
rzystwie naszych zachodnich przyjaciół; tym
razem oprócz spotkań z władzami samorzą
dowymi, zwiedzania czasowych wystaw –
„100 lat harcerstwa w Ostrzeszowie”
i „Ostrzeszów na starych pocztówkach”, spa
cerowania po mieście, a także zwiedzania
klasztoru pobernardyńskiego uczestniczono
w Europejskich Dniach Dziedzictwa zorga
nizowanych przez Siostry Nazaretanki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrze

szów Edward Skrzypek oraz Burmistrzowie
Mariusz Witek i Paweł Uścinowicz rozma
wiali z gośćmi podczas spotkań: w Świetlicy
Socjoterapeutycznej „Bratek” w Ostrzeszo
wie oraz w Urzędzie Miasta i Gminy
w Ostrzeszowie.

Jednym z punktów programu była wizyta
w firmie „Nowicki Naturalnie”. O procesie
wyrobu wędlin bez dodatków ulepszaczy
smakowych oraz barwników opowiedział
właściciel firmy Jacek Nowicki. Gościom
bardzo smakowały wędliny, którymi zostali
poczęstowani.

W niedzielne popołudnie goście zwiedzili:
pałac myśliwski w Antoninie oraz farę, ko
ściół ewangelickokatolicki i synagogę
w Ostrowie Wlkp., a także zabytkową stację
kolejową w Grabowie nad Prosną, uczestni
cząc jednocześnie w zorganizowanym tam
VII Pikniku Kolejowym.

W czasie roboczego spotkania zarządów
Stowarzyszeń ze Stuhr i z Ostrzeszowa omó
wiono dotychczasową współpracę i plany na
najbliższe lata. Jedną z ciekawszych propo
zycji jest ponowny, aktywny udział przedsta
wicieli naszego Stowarzyszenia w przyszło
rocznych dożynkach w gminie Stuhr. Pod
czas rozmów zaakceptowano wspólny plan
pozyskania środków unijnych na działalność
Stowarzyszenia oraz zaplanowano wspólny
plener i wystawę fotografii koordynowaną
przez Stowarzyszenie ROD Wieża 1916.

Odbyły się również spotkania z zarządem
Koła Wędkarskiego oraz Niną Burghardt,
Prezesem Stowarzyszenia MKS Oceanik
Ostrzeszów. Na obu roboczych spotkaniach
omówiono szczegóły nawiązanej współpra
cy.

Aneta PawlarczykŚwitoń

Partnerskie spotkanie Stuhr  Ostrzeszów
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Bobaski z naszych stron

Martynka, córeczka państwa
Agaty i Rafała Jeziorków

z Bobrownik, ur. 13. 10. 2014,
waga 3640 g

Nikodem, synek państwa
Małgorzaty i Arkadiusza

Pastuszków z Ostrzeszowa,
ur. 16. 10. 2014, waga 3620 g

Aleksander, synek państwa
Karoliny i Szymona Bąków

z Tokarzewa, ur. 16. 10. 2014,
waga 3500g

Beata, córeczka państwa
Ireny i Krystiana Głuszczaków

z Ostrzeszowa,
ur. 17. 10. 2014, waga 3200 g

Szymon, synek państwa
Izabeli i Pawła Mazurów

z Ostrzeszowa,
ur. 18. 10. 2014, waga 3200g

Iga, córeczka państwa
Malwiny i Sebastiana Fijołów

z Ostrzeszowa,
ur. 18. 10. 2014, waga 3000g

córeczka państwa Katarzyny
i Dariusza Pawłowskich

z Antonina,
ur. 19. 10. 2014, waga 3250g

Wejścówki na Kabaret pod Wyrwigroszem otrzymują:
Danuta Rachuta z Przedborowa

oraz
Aneta Kędzia z Ligoty

Wiele uwagi poświęcamy w Przedszkolu Misia
Uszatka edukacji zdrowotnej i ekologicznej,

o czym pisałyśmy już na łamach lokalnych gazet.
W tym artykule chciałybyśmy zachęcić do refleksji :
Czy wystarczająco troszczymy się o zdrowie emo-
cjonalne i dobre samopoczucie naszych dzieci- o to,
co dzieci myślą o sobie, jak funkcjonują wśród in-
nych dzieci , jak radzą sobie z trudnościami i roz-
czarowaniami? Zdrowie emocjonalne jest istotne
dla naszego szczęścia i dla tego, jak radzimy sobie
w życiu . Nawet bardzo małe dzieci mogą nauczyć
się odmiennych sposobów postępowania, aby do-
skonalić swoje relacje z innymi ludźmi i lepiej ra-
dzić sobie z trudnościami.

Aby pomagać dzieciom między 5 a 8 rokiem życia
rozwijać powyższe umiejętności na terenie przed

szkola realizujemy międzynarodowy program zdro
wia psychicznego „Przyjaciele Zippiego”. Dzieci
wiele wiedzą o trudnych chwilach, doświadczają róż
nego rodzaju trudności i na co dzień mają do czynie
nia z różnymi problemami. Specjalnie przeszkolone
nauczycielki prowadzą ten program w naszym
przedszkolu. Uczą dzieci: rozpoznawać własne uczu
cia, jak mówić, to co chce się powiedzieć, jak słu
chać, jak prosić o pomoc, jak nawiązywać i
utrzymywać przyjaźnie, jak radzić sobie z samotno
ścią i odrzuceniem, jak radzić sobie w sytuacjach,
kiedy jest się krzywdzonym, jak rozwiązywać kon
flikty, jak radzić sobie ze zmianą i stratą, jak adopto
wać się do nowych sytuacji, jak pomagać innym.
Program ten przyniósł wiele korzyści dzieciom, które
już go poznały. Rozwój emocjonalny dziecka od naj
młodszych lat kształtuje jego psychikę i osobowość, a
od tego, jak otoczenie będzie działało na dziecko, za
leży kierunek jego rozwoju.

NAUCZYCIELKI

ostrzeszów
ZIPPI POMAGA DZIECIOM

„ Ślubuję ukochać wszystkich ludzi i tą mi-
łością zwalczać zło. Ślubuję systematycz-

nie pogłębiać swoją wiedzę i wykorzystywać ją na
rzecz pomocy innym ludziom.

Ślubuję poznawać twórczość patrona i opierać się
w moim postępowaniu na wzorcach zawartych w je
go książkach. Ślubuję strzec wiary w dobre serce
człowieka oraz nieść radość, jak to czynił nasz pa
tron” tak brzmią słowa ślubowania, które 14 paź
dziernika złożyli pierwszoklasiści w Szkole Podsta
wowej imienia Kornela Makuszyńskiego w Niedź
wiedziu.

14 października bieżącego roku, a więc w Dzień
Edukacji Narodowej, w Niedźwiedziu swoje święto
nie tylko obchodziło ciało pedagogiczne, ale przede
wszystkim dzieci, które tego dnia zostały uroczyście
włączone do braci szkolnej. Jak podkreślał dyrektor
placówki, Andrzej Strugała, to historyczne wydarze
nie, gdyż po raz pierwszy zostały w niedźwiedzkiej
szkole utworzone dwie klasy pierwsze. W I a będą się
uczyły dzieci siedmioletnie, w I b  sześciolatkowie.

Uroczystości towarzyszyły emocje rodziców, na

uczycieli, ale przede wszystkim najmłodszych, którzy
z wypiekami na twarzy przyjmowali pasowanie na
ucznia przez pana burmistrza Miasta i Gminy Ostrze
szów Mariusza Witka oraz uścisk dłoni dyrektora

szkoły. Zanim jednak doszło do pasowania, dzieci
śpiewająco zdały egzamin na znajomość zasad ruchu
drogowego, patrona swojej szkoły, rozumienia słowa
„Polska” oraz ogólnego zachowania się na lekcji.
Niewątpliwie zasłużyli i dorośli na to, aby zostać peł
noprawnymi członkami społeczności uczniowskiej.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością wspo
mniany już burmistrz Witek, ksiądz proboszcz Kazi
mierz Brdęk, radny Sławomir Odrobiński, przedsta
wiciele ostrzeszowskiej Straży Miejskiej oraz Policji,
sołtysi, przedstawiciele Nadleśnictwa Przedborów,
inni goście, a także wszyscy rodzice, którzy ze łzą
wzruszenia, ale też nadzieją patrzyli, jak ich pociechy
rozpoczynają swoją wielką przygodę z edukacją.

A.Ż.

niedźwiedź

Pasowanie pierwszoklasistów

Gratulujemy!
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

91 1 281 . Obra Kościan 31 -1 01 1

81 1 272. LKS Ślesin 31 -83 0

71 1 233. Dąbroczanka Pępowo 1 9-52 2

71 1 224. Polonia 1 91 2 Leszno 32-1 31 3

61 1 1 95. Górnik Konin 26-1 31 4

51 1 1 86. Victoria Ostrzeszów 1 7-1 53 3

51 1 1 87. KKS 1 925 Kalisz 1 9-1 43 3

51 1 1 88. SKP Słupca 1 5-1 23 3

51 1 1 79. Olimpia Koło 1 5-1 92 4

41 1 1 41 0. PKS Racot 1 7-1 92 5

31 1 91 1 . Piast Kobylin 8-233 6

21 1 81 2. Orzeł Mroczeń 1 5-292 7

21 1 81 3. Grom Wolsztyn 1 7-282 7

21 1 81 4. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 1 1 -322 7

21 1 71 5. LKS Gołuchów 1 0-281 8

11 1 41 6. Kania Gostyń 7-221 9

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

0-3Piast Kobylin - Polonia 1 91 2 leszno

0-0Orzeł Mroczeń - Dąbroczanka Pępowo

2-1Olimpia Koło - Kania Gostyń

1 -1Victoria Ostrzeszów - KKS 1 925 Kalisz

3-1Obra Kościan - PKS Racot

3-0LKS Ślesin - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

1 -2LKS Gołuchów - SKP Słupca

1 -4Grom Wolsztyn - Górnik Konin

Wyniki 1 1 . kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

2-5Pelikan Grabów - Strażak Słupia

2-5LZS Mikorzyn - Victoria Laski

6-1Sokół Bralin - GKS Rychtal/Skoroszów

4-0LZS Doruchów - KS Rogaszyce

4-0LZS Olszowa (k. Kępna) - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

2-0LZS Czajków - LKS Jankowy

2-0LZS Trzcinica - Zawisza Łęka Opatowska

Wyniki 9. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

57 1 61 . GKS Grębanin 27-1 21 1

57 1 62. KS Hanulin 22-1 21 1

57 1 63. Wielkopolanin Siemianice 33-1 51 1

47 1 34. Płomień Opatów 1 9-81 2

47 1 25. Ajax Rojów 24-290 3

37 1 06. LZS Siedlików 23-241 3

28 67. Zryw Kierzno 1 5-220 6

17 48. LZS Ostrówiec 1 0-1 61 5

07 09. KP Krążkowy 1 0-450 7

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-2LZS Siedlików - LZS Ostrówiec

1 -3Zryw Kierzno - GKS Grębanin

1 3-1Wielkopolanin Siemianice - KP Krążkowy

1 -3Płomień Opatów - KS Hanulin

Wyniki 7. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

KP Victoria Ostrzeszów – KKS Kalisz 1 – 1
Bramki: Artur Skrobacz

Victoria: Krzysztof Godek, Łukasz Szczepański (Błażej
Marciniak), Łukasz Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur

Skrobacz, Przemysław Dubiel, Adrian Barański (Radosław
Dolata) , Adrian Dąbrowski (Patryk Pasiak), Robert Skrobacz,

Michał Mazurek.

2-0Stal Pleszew - Czarni Dobrzyca

1 -2Piast Czekanów - Zefka Kobyla Góra

1 -1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Prosna Kalisz

7-2Astra Krotoszyn - Barycz Janków Przygodzki

1 -2Pogoń Nowe Skalmierzyce - Polonia Kępno

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 01 1 311 . Polonia Kępno 37-81 0

71 1 242. Zefka Kobyla Góra 22-1 33 1

71 1 233. Pogoń Nowe Skalmierzyce 1 9-1 32 2

71 1 224. Astra Krotoszyn 30-1 61 3

51 1 1 85. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 1 6-1 73 3

51 1 1 66. Pogoń Trębaczów 22-1 81 5

41 1 1 57. Stal Pleszew 1 1 -1 13 4

41 1 1 48. KS Opatówek 1 2-1 32 5

41 1 1 39. LKS Czarnylas 1 6-231 6

41 1 1 31 0. Victoria Skarszew 1 4-221 6

31 1 1 21 1 . Prosna Kalisz 1 9-1 63 5

31 1 1 21 2. Barycz Janków Przyg. 1 5-243 5

31 0 1 11 3. Odolanovia Odolanów 1 4-1 52 5

31 0 1 01 4. Czarni Dobrzyca 1 1 -1 71 6

21 1 71 5. Piast Czekanów 1 4-201 8

21 1 61 6. Zieloni Koźminek 1 2-380 9

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -0Victoria Skarszew - KS Opatówek

2-0Pogoń Trębaczów - Odolanovia Odolanów

3-1LKS Czarnylas - Zieloni Koźminek

Wyniki 1 1 . kolejki

89 241 . LZS Trzcinia 27-1 40 1

79 222. LKS Jankowy 27-1 31 1

59 1 73. Strażak Słupia 27-1 62 2

59 1 64. Sokół Bralin 1 9-1 61 3

49 1 35. Zawisza Łęka Opat. 1 9-1 71 4

49 1 36. LZS Olszowa 20-1 61 4

39 1 27. Pelikan Grabów 1 9-1 83 3

39 1 18. LZS Doruchów 24-222 4

39 1 19. Victoria Laski 1 7-1 62 4

39 1 01 0. KS Rogaszyce 1 7-221 5

29 91 1 . KUKS Zębców 1 6-233 4

39 91 2. LZS Czajków 1 2-290 6

29 71 3. GKS Rychtal/Skoroszów 1 6-321 3

29 61 4. LZS Mikorzyn 22-280 7

Chcesz wspomóc Victorię? Kup naklejkę-cegiełkę!

Naklejkę można przykleić na samochód, szybę, wystawę skle-
pową, szafę. Dzięki temu wszyscy będą wiedzieli że pomagasz

naszemu klubowi.
Fundusze uzyskane ze sprzedaży zostaną przeznaczone na:

-rozwój klubu
-szkolenia dzieci i młodzieży
-bieżące wydatki klubowe

Mała(1 2x1 2cm):
Cena: 25zł

Duża(śr. 1 7cm):
Cena: 50zł

Naklejki można kupic podczas każdego meczu Victorii(w spi-
kerce) oraz codziennie w sklepie Agro-Market(ul. Zamkowa 4,

Ostrzeszów).

8 października na stadionie TS „OLIMPIA” w Poznaniu
odbył się finał wojewódzki Licealiady w lekkiej atletyce.

Na zawodach ostrzeszowscy uczniowie szkół ponadgimnazja-
lnych po raz kolejny rozsławili nasz powiat. Wywalczyli 3
medale – 2 srebrne i 1 brązowy.

Srebrne krążki przywiozły z Poznania uczennice ZS nr 1:
Małgorzata Wysota w biegu na dystansie 100 m oraz Marcelina
Sztuder w biegu na dystansie 1500 m. Brązowy medal przypadł
sztafecie męskiej 4x100 m z I LO w Ostrzeszowie (Jeżewski,
Kala, Przybyłek, Jakóbczak).

Czwarte miejsca, tuż za podium, zdobyli: Kamil Karwik
w konkursie skoku w dal, sztafeta żeńska 4x100 m (Olejniczak,
Kula, Tomaszewska, Wysota) oraz męska sztafeta szwedzka
(Traler, Karwik, Połośka, Mazurkiewicz) – wszyscy są
uczniami ZS nr 1 w Ostrzeszowie. Organizatorem wyjazdu był
Alojzy Kabat, opiekunami  Anna Jędrzejewska, Jan Fus,
Marek Harabasz, Dawid Sobieraj.

(KIR)

Licealiada z medalami

fot. Na zdjęciu (3 od lewej) Małgorzata Wysota
(uczennica ZS nr 1 w Ostrzeszowie).

2 października 201 4r. w Żerkowie odbył się XIX Memoriał
im. profesora Bernarda Kobielskiego Mistrzostwa Po-

wiatów Województwa Wielkopolskiego w lekkoatletyce,
w którym wystartowała młodzież z powiatu ostrzeszowskie-
go reprezentując barwy Powiatowego Zrzeszenia Ludowe
Zespoły Sportowe.

Najlepiej zaprezentowali się uczniowie Gimnazjum w Do
ruchowie zdobywając 3 medale. Pierwsze miejsce w pchnięciu
kulą 5 kg z wyrównanym rekordem życiowym 13,84 m uzyskał
Kornel Warszawski. Drugie miejsce i srebrny medal zdobyła
Martyna Wróbel w biegu na 100 m z wynikiem 13,47 s. Trze
cie miejsce w pchnięciu kulą z wynikiem 10,99 m przypadło
Michałowi Mikołajczykowi. Nauczycielami wychowania fi
zycznego w/w uczniów są Pani Aurelia Hoja i Pan Stefan He
bisz. Bardzo dobre trzecie miejsce i brązowy medal zdobył
Kacper Jastrzębski z Gimnazjum w Kraszewicach. Nauczycie
lem WF Kacpra jest Pan Dawid Sobieraj.

Oto pozostałe wyniki:
 Laura Szumacher w biegu na 100 m – VI miejsce, z cza

sem 14,30
 Szymon Bodura w biegu na 600 m – IX miejsce, z czasem

1,44,30
 Mateusz Skupień w pchnięciu kulą 5 kg – V miejsce, 9,55 m
 Jakub Bartczak w pchnięciu kulą 5 kg – VI miejsce, 9,12 m
W punktacji drużynowej na 90 startujących szkół wysokie

12. miejsce zdobyło Gimnazjum w Doruchowie uzyskując 52
punkty, a w punktacji powiatów  Ostrzeszów zajął wysokie 8.
miejsce.

Rada Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe
w Ostrzeszowie dziękuje reprezentacjom szkół za udział w za
wodach sportowych zorganizowanych w ramach współzawod
nictwa o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Trener LKS Orkan Wiceprzewodniczący PZLZS Ostrzeszów
w Ostrzeszowie Antoni Winny

Edmund Tetlak

Uczniowie Gimnazjum w Doruchowie znowu zwyciężają
od lewej Antoni Winny, na podium 1 Kornel Warszawski

3 Michał Mikołajczyk
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LEW

Miłość: W stałych związ
kach temperatura uczuć

wyraźnie rośnie. Pora na zagospodaro
wanie czasu tylko dla was. I nie bój się
tych najpiękniejszych słów. Nigdy nie jest
ich zbyt wiele.

Zdrowie: Jeśli zbyt szybko tracisz na
wadze  pora udać się do specjalisty. Nie
zaniedbuj też odnawiającej się infekcji.

Pieniądze: Wyjątkowe szanse na szyb
kie wzbogacenie się. Niestety każda nie
spodziewana fortuna zniknie równie
prędko, jak się pojawi.

WAGA

Miłość: Nie spodziewaj się
wielkich uniesień serca, gdy
nie rozmawiasz szczerze z

partnerem. Pora na ważne decyzje, a
przede wszystkim na wyjaśnienie wszel
kich nieporozumień.

Zdrowie: Warto pomyśleć, czy nie zmie
nić specjalisty, który już od dawna, i to
bez rezultatów, zmaga się z twoją choro
bą.

Pieniądze: Spokój i stabilizacja. Nie bę
dzie ani większych wydatków, ani nie
spodziewanego przychodu.

KOZIOROŻEC

Miłość: Jest dobrze. I jeśli
tylko wciąż będziesz zabie
gał o względy swojego part

nera, może być jeszcze lepiej. Każdy
potrzebuje czuć się ważny i kochany. Zde
cydowanie warto o tym pamiętać.

Zdrowie: Nie przemęczaj się, nie bierz na
siebie zbyt wiele. Złap oddech i odpręż się.
Potrzebujesz nieco przestrzeni dla samego
siebie. Ogranicz też słodycze do minimum.

Pieniądze: Potrzebujesz nieco dystansu do
spraw finansowych. Przecież naprawdę nie
jest źle z twoimi funduszami. Nie warto tak
ciągle gonić. Pomyśl o swojej rodzinie i zna
jomych. Może, dla odmiany skupisz się bar
dziej na nich i ich potrzebach?

BYK

Miłość: Po prostu dużo roz
mawiajcie, a wszystkie pro
blemy się rozwiążą. Zbyt

wiele przemilczeń i niedomówień w two
im związku może doprowadzić do po
ważnych problemów w sferze
uczuciowej.

Zdrowie: Pora na ciepły szalik i czapkę.
Jeśli nie zadbasz o górne drogi odde
chowe, możesz znowu mieć problemy z
zapaleniem gardła, zatok czy uszu.

Pieniądze: Niespodziewany przypływ
gotówki wprawi cię w iście szampański
nastrój. Przemyśl, jak dobrze wykorzy
stać pieniądze.

RYBY

Miłość: Jeśli jesteś samotny
i szukasz swojej drugiej po
łówki, teraz nadszedł najlep

szy czas, żeby ją znaleźć. Wystarczy
rozejrzeć się dookoła. I pamiętaj  masz
wpływ na rzeczywistość dookoła siebie. W
związkach u Ryb stabilnie i spokojnie.

Zdrowie: Mogą cię dopaść typowo jesienne
dolegliwości. Warto pomyśleć o środkach na
podniesienie odporności.

Pieniądze: Będzie stabilnie i spokojnie. Za
stanów się jednak, czy dobrze rozporzą
dzasz domowym budżetem i czy nie trzeba
przypadkiem przycisnąć nieco pasa.

PANNA

Miłość: Jest dobrze, a bę
dzie jeszcze lepiej. Praw

dopodobnie czekają cie w
tym tygodniu ważne decyzje, które będą
miały wpływ na całe twoje życie. Nie bój
się powiedzieć „tak”. Czy właśnie nie o
tym marzysz od dłuższego czasu?

Zdrowie: Możesz mieć cały czas problem
z lekkim przeziębieniem. Jest jesień. Pa
miętaj o cieplejszej kurtce, a przede
wszystkim o czapce i szaliku.

Pieniądze: Nie oczekuj zbyt wiele. Być
może faktycznie szef zgodzi się na pod
wyżkę, ale na pewno nie będzie to kwota,
która przyprawi cię o zawrót głowy.

RAK

Miłość: Samotnym
Rakom serce mocniej
zacznie bić. Nie cze

kaj, aż ten ktoś pierwszy wyciągnie do
Ciebie rękę. Przeznaczeniu trzeba po
móc.

Zdrowie: Pomyśl o sobie. Odpocznij i
nie analizuj niepotrzebnie przeszłości.
Warto zadbać o swoją kondycję fizycz
ną. Jeszcze wciąż jest piękna pogoda,
więc spróbuj wykorzystać ją do maksi
mum.

Pieniądze: Stabilnie. Bez dodatkowe
go przychodu, ale też większych strat.

STRZELEC

Miłość: Okazuj jak
najwięcej zaintereso
wania partnerowi, a

na nowo podniesie się temperatura
uczuć między wami. Jeszcze nie
wszystko stracone. Zależy wam prze
cież na sobie.

Zdrowie: Pora na poważny remanent
zdrowotny. Zastanów się, kiedy ostatni
raz byłeś u lekarza. Koniecznie trzeba
to zmienić.

Pieniądze: Jest dobrze, a jeśli grasz w
gry losowe, może być tylko lepiej.
Szczęście ci sprzyja w tym tygodniu.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Nie martw się nie
porozumieniami. Działaj.
Może kolacja przy świecach

albo wyjście do kina? Poświęć więcej czasu
partnerowi, gdyż czas jest najcenniejszym
podarunkiem, który możesz mu obecnie
ofiarować.

Zdrowie: Pamiętaj, że o zdrowie trzeba za
dbać w pierwszej kolejności. Nie odkładaj
wizyty u specjalisty na kiedyś tam. Pora na
zaniedbane badania kontrolne.

Pieniądze: Spokojnie, nawet, jeśli obecnie
finansowo jest krucho, zła passa minie. Pod
koniec tygodnia czeka Cię niespodzianka.
Spróbuj zagrać w gry losowe. Szczęście Ci
ewidentnie sprzyja.

SKORPION

Miłość: Powinno być spokoj
nie. Jeśli chcesz podnieść

temperaturę waszego związku 
działaj. Warto pomyśleć o zalegalizowaniu
waszej relacji. Być może dla ciebie to nie
jest sprawa najważniejsza, ale czy dla part
nera też?

Zdrowie: Możesz nieco podupaść na zdro
wiu, co jest związane z ciągłym stresem.
Spokojnie, życie nie ogranicza się tylko do
pracy. Pomyśl wreszcie o odpoczynku.

Pieniądze: Nie powinno być w tym tygodniu
większych wydatków. Pomyśl jednak, czy
nie warto w końcu wziąć się za dawno od
kładany remont albo malowanie.

BARAN

Miłość: W stałych związkach
sielanka. Masz teraz wyjątko
wy dobry czas w sferze uczu

ciowej. Jeśli jesteś samotny, masz szansę
spotkać kogoś, z kim stworzysz stały zwią
zek.

Zdrowie: Nie przemęczaj się i nie bierz zbyt
wiele na siebie. Mogą cię dopaść lekkie sta
ny depresyjne, które szybko przeminą, gdy
spotkasz się ze znajomymi lub zrobisz coś
tylko dla siebie. Więcej luzu, mniej napina
nia się.

Pieniądze: Powinno być spokojnie i bez
większych wahań finansowych. Nie oczekuj
jednak dodatkowego przychodu, którego się
spodziewałeś.

WODNIK

Miłość: Nie podejmuj pochop
nych decyzji i nie wypowiadaj
zbyt szybko słów, których już
nie da się cofnąć. Emocje nig

dy nie są dobrym doradcą. Odczekaj, nabierz
dystansu i wtedy porozmawiajcie z partnerem.

Zdrowie: Jeśli nabierzesz dystansu do
wszystkiego, co się dzieje dookoła ciebie,
wreszcie poczujesz, że żyjesz. Nie ma sensu
zamartwiać się sprawami, na które zupełnie
nie masz wpływu.

Pieniądze: Pora postanowić, co dalej robisz z
pracą. Nie bój się nowych wyzwań zawodo
wych. Nie tylko przyniosą ci dodatkowy za
strzyk gotówki, ale przede wszystkim sprawią,
że uwierzysz w swoje możliwości.

ROZWIĄŻ ZADANIE
– WYGRAJ PALIWO

Z pewnego przysłowia ludowego usunięto
wszystkie samogłoski. Jakie to przysłowie?

GD GRZB WLK KRZN MJ, WLK ZM ZPWDJ.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 42

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż zagadkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiązanie zagadki)

Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięzcę, któ
ry otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie zagadki z numeru 41:

„Liść na drzewie mocno trzyma,
nie tak prędko przyjdzie zima.”
Talon na paliwo wygraa Elżbieta Bysiewicz

z Kobylej Góry GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
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kobyla góra

1 2 października 201 4r. w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu podczas Dolnośląskie-
go Festiwalu Dyni 201 4 odbył się konkurs na największą dynię. Wśród zwycięzców

konkursu znalazł się Pan Adam Binek, zajmując czwarte miejsce z dynią ważącą 444,5
kg. Tak wielki okaz udało się wyhodować na działce w Mąkoszycach.

Pan Adam zapytany
o swoją pasję odpowiada:
„Moja przygoda z na
prawdę dużymi dyniami
odmiany Atlantic Giant
zaczęła się w 2012 r. od
pozyskania nasion z USA.
Postanowiłem sprawdzić,
czy rzeczywiście z nasio
na ważącego około 2 gra
my można uzyskać owoc
ważący nawet 500 kg.
(…) Roślina rośnie
w błyskawicznym tempie,
od momentu zapylenia do
ścięcia mija około 100
dni, a owoc osiąga w tym
czasie swój max ciężar.
Wreszcie nadszedł czas
XI Mistrzostw Polski
zorganizowanych na Dol
nośląskim Festiwalu Dy

niowym we Wrocławskim Ogrodzie Botanicznym  12.X.2014r. Na konkurs zjechało blisko
20 hodowców z całej Polski, emocje towarzyszyły każdemu uczestnikowi zawodów. Po
sprawdzeniu przez komisje każdej dyni wszystkie zakwalifikowały się do ważenia. Wg
szacunkowego określenia wagi mojej dyni 439 kg w tabeli, dynia trafiła na precyzyjną wa
gę z homologacją, a jej wyświetlacz wskazał...444,5kg!!! Był to ogromny szok, ponieważ
mój zeszłoroczny wynik został poprawiony o 206,5 kg, czyli prawie 100%!!! Pozostałe 2
dynie z wagą 380 kg i 160 zostały w domu. Ale nie udałoby mi się tego osiągnąć bez cięż
kiej pracy i serca włożonego w opiekę nad roślinami. Dodam, że przy uprawie tak wyma
gających dyń nie wystarczy wsadzić nasiona do gleby i czekać aż urośnie olbrzym. Nasiona
z dobrym genotypem kosztują 400$  tak 400 dolarów czyli około 1000 zł!!! Nasiona, słoń
ce i ciężka praca pozwalają osiągnąć postawiony sobie cel. Moja hodowla była zlokalizo
wana w Mąkoszycach, spokojnej miejscowości, gdzie chętnie przebywam ze względu na
czyste wiejskie powietrze, a po całym dniu pracy przy dyniach udawałem się często nad
piękny zalew do Kobylej Góry, gdzie rzeczywiście można się zrelaksować”.

Źródło: www.kobylagora.pl

Największa dynia w gminie
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Wybory samorządowe 2014 – zagłosujesz?

Oczywiście, że pójdę na wy
bory. Uważam, że jest to mój
obowiązek. Poza tym głosując,
daje sobie również prawo do
krytykowania władz. Nie rozu
miem ludzi, którzy odbierają
sami sobie możliwość decydo
wania o tym, kto będzie ich
sprawy reprezentował przez
kolejne 4 lata. Mamy realny
wpływ na to, kogo wybierzemy
na burmistrza czy radnego.
Wystarczy tylko ruszyć się
z domu i postawić krzyżyk
przy wybranym nazwisku. To
naprawdę niewielki wysiłek
z naszej strony.

MMiicchhaałł MMaacchh,,
iinnssttrruukkttoorr nnaauukkii jjaazzddyy

Pójdę na wybory, oczywiście.
Chcę mieć wpływ na to, co się
dzieje w moim rejonie, a tym sa
mym w naszym kraju. Uważam,
że każdy powinien głosować. Nie
narzekajmy potem na złych polity
ków czy leniwych radnych. To my
mamy wpływ na to, kto będzie nas
reprezentował. Dlatego warto
świadomie oddać swój głos na
konkretną osobę. Przed podej
ściem do urny staram się poznać
program wyborczy czy wartości
wyznawane przez konkretnego
polityka. Nasi dziadkowie walczyli
o demokrację, nasze pokolenie
nie chce korzystać z tego dobro
dziejstwa. Dla mnie udział w wy
borach jest wypełnieniem moral
nego obowiązku.

PPrrzzeemmyyssłłaaww KKaanniieewwsskkii,,
eekkoonnoommiissttaa

Wybory samorządowe są bar
dzo ważne dla społeczności
Ostrzeszowa i powiatu ostrze
szowskiego. Od tego, kogo
wybierzemy, zależy, jakie bę
dą podejmowane decyzje, ja
kie ukierunkowanie działań
oraz strategii rozwoju po
szczególnych samorządów.
Dlatego zachęcam do głoso
wania. Sam też będę głoso
wał, chociaż niektórzy mi
mówią, żebym dał sobie spo
kój, gdyż i tak nie pomogę.
A mimo to wezmę udział
w wyborach.

Tak, zamierzam wziąć udział
w tegorocznych wyborach. To
nie tylko mój obowiązek, ale
także moje prawo. Trochę in
teresuję się polityką w naszym
rejonie. Jestem również mniej
więcej zorientowany w lokal
nych zależnościach osobo
wych, a więc najpotoczniej
mówiąc kto, z kim, jak i dla
czego. W związku z czym
wiem, na kogo chcę głosować,
a na kogo zdecydowanie nie.
Myślę, że każdy, komu chociaż
odrobinę leży na sercu dobro
jego małej ojczyzny, powinien
wziąć udział w wyborach.

KKrrzzyysszzttooff KKłłoobbuucchh,,
iinnssttrruukkttoorr nnaauukkii jjaazzddyy

Bez żadnych wątpliwości mo
gę odpowiedzieć  tak, pójdę
na wybory. Od kiedy skończy
łam 18 lat, a więc nabrałam
prawo wyborcze  głosuję. To
jest poniekąd mój obowiązek.
Poza tym dzięki mojemu gło
sowi mam wpływ na lokalną
władzę, a tym samym na rze
czywistość dookoła mnie. Na
dzień dzisiejszy nie jestem
jeszcze pewna, na kogo za
głosuję, gdyż nie przegląda
łam jeszcze list kandydatów,
ale niewątpliwie zanim podej
dę do urny wyborczej, zorien
tuję się, komu zaufać na
kolejne 4 lata.

SSaabbiinnaa PPeennttoośś,,
ffiizzjjootteerraappeeuuttkkaa

BBoohhddaann OOggrrooddoowwsskkii,,
ddzziiaałłaacczz ggoossppooddaarrcczzyy,,

eemmeerryytt

Kochanym Rodzicom -
Małgorzacie i Andrzejowi Kosteckim,
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej
pomyślności oraz nieprzemijającej

miłości
z okazji 35-tej Rocznicy Ślubu

składają dzieci

42 lataminęło odtejuroczystejchwili,
gdywkościele przysięgęmłodzisobie złożyli.
KsiądzstułąmiłościzwiązałWasze dłonie,
Typrzysięgę składałeśukochanejżonie.
Dziśw42. rocznicę tego święta,
przysięgę sprzedlatyWasze serce pamięta.

Czesławie i Stanisławowi
Rusajczykom

w dniu ich święta wszystkiego co naj-
lepsze i najpiękniejsze oraz szczęśliwej

podróży do kolejnych Jubileuszy!

życzy córka z mężem

Po raz pierwszy ogólnopolskie obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się w Kancelari i Prezesa Rady
Ministrów. Był to niezapomniany dzień dla nauczycieli , którzy w oficjalnej części uroczystości zostali

odznaczeni przez Premier p. Ewę Kopacz i Minister Edukacji Narodowej p. Joannę Kluzik-Rostowską.
O niezapomnianym dniu mogą mówić także: Wójt Gminy Kraszewice p. Józef Olszewski, Dyrektor SP

w Kuźnicy Grabowskiej p. Marianna Powązka, pracownik i przewodnik po Muzeum Oświaty im. prof. Maria
na Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej p. Ewa Studziańska oraz odpowiedzialny za transport eksponatów p. Jan
Koprowski. Mieli oni niepowtarzalną okazję zaprezentowania wystawy Elementarzy (na co dzień zgroma
dzonych w kuźnickim muzeum) w sali konferencyjnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie.
Wszyscy uczestnicy uroczystości w napięciu czekali na rozpoczęcie. W końcu otworzyły się drzwi i do sali
weszły Premier p. Ewa Kopacz wraz z Minister Edukacji Narodowej p. Joanną KluzikRostowską. Pierwsze
kroki Pani Premier skierowała w stronę drewnianej, szkolnej ławki, w której siedziały dwie lale: Ala i Wojtek
– eksponaty z kuźnickiego Muzeum.

Podczas oficjalnej części uroczystości podziękowano naszej Delegacji za możliwość obejrzenia unikato
wych Elementarzy. Była też okazja do chwili rozmowy z Prezesem Rady Ministrów, która z zaciekawieniem
słuchała o niezwykłym muzeum pośród kuźnickich dębów oraz ciekawych miejscach na terenie gminy.

 Marian Falski autor słynnego Elementarza był związany z Kuźnicą Grabowską – podkreśliła p. Marianna
Powązka. – Jego żona była córką właścicieli kuźnickiego majątku, państwa Oxnerów. To tutaj powstawały
pierwsze koncepcje pedagogiczne Profesora.

 W naszej gminie jest wiele ciekawych miejsc – mówił Wójt Gminy Kraszewice p. Józef Olszewski. –
Jednym z nich jest niewątpliwie Kuźnica Grabowska ze swoją bogatą historią. Na uwagę zasługuje także
przysiółek Koniec Świata.

 Ja muszę do was przyjechać  odrzekła p. Ewa Kopacz. – Upieczecie szarlotkę? dodała z uśmiechem.
 Upieczemy!  odpowiedziała p. Ewa Studziańska.
Minister Edukacji Narodowej zakończyła uroczystość szkolnym dzwonkiem przywiezionym z naszego

Muzeum.
E.

nasze strony w innych stronach

Elementarze z Muzeum Oświaty w Kuźnicy
Grabowskiej znów rozsławiają Gminę Kraszewice


